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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за давање Согласност на 
Годишен план за изменување на годишен 

план за вработување за 2023 година во 
Општина Радовиш 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за давање Согласност на Годишен план за 
изменување на годишен план за 
вработување за 2023 година во Општина 
Радовиш, бр.08-1599/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
Број 09-1599/2                Градоначалник                                                                                        
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                       Ацо Ристов Digitally signed       
 
 

  Врз основа на член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 
и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

за давање Согласност на Годишен план за 
изменување на годишен план за 

вработување за 2023 година во Општина 
Радовиш 

 
 

Член 1 
 Се дава Согласност на Годишен план 
за изменување на годишен план за 
вработување за 2023 година во Општина 
Радовиш бр.37-188/8 од 19.10.2023 година. 
 
 

Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 
 
 
Број 08-1599/1 Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 30.10.2023 г.             Претседател                                                                              
Радовиш                      Моника Трајанова  с.р.                                                          
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за донесување на Програма за 
родова рамноправност на жените и 

мажите на општина Радовиш и работа на 
КЕМ за 2023 година и Програма  
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за родова рамноправност на жените и 
мажите на општина Радовиш и работа на 

КЕМ за 2023 година 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за донесување на Програма за родова 
рамноправност на жените и мажите на 
општина Радовиш и работа на КЕМ за 2023 
година, бр.08-1600/1 и Програма за родова 
рамноправност на жените и мажите на 
општина Радовиш и работа на КЕМ за 2023 
година бр.08-1600/2 

 
 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
Број 09-1600/3                   Градоначалник                                                                                        
Дата 03.11.2023 г.       на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                       Ацо Ристов  Digitally signed                                                                                                    
 

 
Врз основа на член 36 став1 точка 

15 од Законот за локална самоупава 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш и член 14 став 1 и став 2 
од Законот за еднакви можности на 
мажите и жените – („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 
166/14 и 150/15 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 53/21), 
Советот на Општина Радовиш на XXXVII 
седницата одржана на ден 30.10.2023 
година, донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за донесување на Програма за родова 

рамноправност на жените и мажите на 
општина Радовиш и работа на КЕМ за 2023 

година 
 
I. Се донесува Програма за родова 

рамноправност на жените и мажите 

на општина Радовиш и работа на 
КЕМ за 2023 година. 

 
 
II. Одлуката влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина 
Радовиш“. 

 
 
Број 08-1600/1 Совет на општина Радовиш                                                                                  
Дата 30.10.2023 г.        Претседател                                                                                     
Радовиш                      Моника Трајанова с.р. 
 
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен Весник на РМ” бр.5/02), член 14 
став 1 и став 2 од Законот за еднакви 
можности на мажите и жените – („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 6/12, 
30/13, 166/14 и 150/15 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
53/21), 
Советот на Општина Радовиш на XXXVII 
седницата одржана на ден 30.10.2023 
година, донесе: 
 

 
ПРОГРАМА  

за родова рамноправност на жените и 
мажите на општина Радовиш и работа 

на КЕМ за 2023 година 
 

 
I. Вовед. 

 
Родовата рамноправност во 

Република Северна Македонија, е 
загарантирана со Уставот од 1991 година и 
како фундаментално човеково право 
претставува една од најважните цели и 
приоритети за државата. Покрај Уставот, 
родовата рамноправност е предвидена и 
регулирана и во други законски прописи и 
меѓународни договори кои претставуваат 
составен дел од нашиот правен поредок: 

- Декларација за правата на 
човекот (1948 година); 
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- Меѓународна конвенција за 
политички права на жените – 
еднакви права за двата пола 
(1952 година); 

- CEDEW Конвенција на ООН – 
Конвенција за елиминација на 
сите форми на дискриминација 
на жената (1979 година): 

- Пекиншката декларација и 
платформата за акција – 
рамноправност, развој и мир 
(1995 година); 

- Европската повелба за еднаквост 
помеѓу мажите и жените (2006 
година).  

- Член 9, Устав на Република 
Македонија/граѓаните на 
Република Македонија се 
еднакви во слободите и правата 
независно од полот, расата, 
бојата на кожата, националното 
и социјалното потекло, 
политичкото и ветрското 
уверување, имотната и 
општествената положба; 

- Истамбулската конвенција - 
конвенција на Советот на Европа 
за спречување и борба против 
насилството врз жените и 
домашното насилство, 

- Закон за еднакви можности на 
жените и мажите – пречистен 
текст (“Службен Весник на РСМ” 
бр.201/2015); 

- Закон за заштита од 
вознемирување на работно 
место (“Службен Весник на РСМ” 
бр./2013); 

- Закон за спречување и заштита 
од насилство врз жените и 
семејното насилство (“Службен 
Весник на РСМ” бр.24/2021); 

- Закон за спречување и заштита 
од дискриминација (“Службен 
Весник на РСМ” бр.258/2020); 

- Стратегија за родова еднаквост 
на РСМ 

- Национален план за акција за 
родова рамноправност. 

Локален контекст 
Врз основа на член 14 од Законот за 

еднакви можности на жените и мажите, 
Општина Радовиш, има обврска за 
воспоставување на еднаквите можности на 
жените и мажите во политичката, 
економската, социјалната, образовната, 
културната, здравствената, граѓанската и 
било која област, од општествениот живот. 
Единиците на локалната самоуправа се 
должни во рамките на своите стратешки 
планови и буџети да го инкорпорират 
принципот на еднакви можности на 
жените и мажите, да ги следат ефектите и 
влијанието на нивните програми врз 
жените и мажите и да известуваат во 
рамките на своите годишни извештаи и да 
учествуваат во подготвувањето на 
Стратегијата за родова еднаквост во делот 
кој се однесува на единиците на локалната 
самоуправа. За остварување на оваа цел, 
општината, согласно одредбите од член 14 
од овој закон, а заради суштинска 
имплементација на целите, покрај другото 
е должна да изработи годишна програма 
во која ќе бидат утврдени мерките за 
унапредување на еднаквите можности на 
жените и мажите. Оваа Програма е 
усогласена со националните законски и 
стратешки определби како и со 
стратешките определби на Општина 
Радовиш. Програмата произлегува од 
воочените проблеми со кои се соочуваат 
жените во Општина Радовиш како што се: 
семејното насилство, социјална 
исклученост на ранливите групи, 
недоволното учество на жените во 
процесите на одлучување на локално ниво, 
економско јакнење на жената, здравјето на 
жената и сл. 

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 

Основни цели на Програмата за родовата 
рамноправност на жените и мажите на 
Општина Радовиш и работа на КЕМ за 2023 
година се: 

 Зајакнување на институционалните 
механизми за воведување на 
еднаквите можности на жените и 
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мажите (ЕМЖМ) во приоритетните 
области во надлежност на 
Општината (социјална заштита, 
образование, култура, спорт и сл.).  

 Промоција на родовата еднаквост 
како вредност, преку 
информативни кампањи, настани, 
манифестации и едукации. 

 Поголема вкученост на жените во 
процесите на идентификување 
приоритети и одлучување во 
општината.  

 
 

III.  ПРИОРИТЕТНИ ОБЛАСТИ НА 
ДЕЛУВАЊЕ 

 
1. Воведување на родов пристап во 

креирање локални политики 
2. Човекови права и родова еднаквост 

 Родово базирано насилство 

 Економија 
4. Институционален развој и 
организациско јакнење на Комисијата 
за еднакви можности во Општина 
Радовиш



Br. 18/2023 Str. 5               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  

ДЕФИНИРАНИ ПРИОРИТЕТИ ЗА ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 

 
Р.бр. 

 
Активности 

 
Опис на активности 

 
Време на 

реализација 

 
Носители на 
реализација 

 
БУЏЕТ 

 

 
Индикатори 

  

Воведување на родов пристап во креирање на локални политики 
 
 
 

  

1 Активирање на 
локалните 
административни 
единици (месни и 
урбани заедници), 
заради создавање на 
услови за учество на 
жените од 
маргинализираните 
групи и руралните 
средини во процеси за 
креирање и 
имплементирање  на 
локални јавни политики 
 

- Редовни информативно настани 

- Формирање на локални женски 

јадра 

- Подготовка и дистрибуција на 

печатени и електронски 

информации за актуелни процеси за 

креирање, имплементација на 

тековни локални настани, проекти, 

и политики 

- Поднесување на приоритети од 

страна на жени 

 
 
 

2023 

КЕМ 
Институции 
НВО 
донатори 

 
 
 
 
 
 
20.000 

Број на вклучени МЗ   
Број на настани 
Број на вклучени 
жени по настан 
Број на поднесени 
приоритети 
Број на усвоени 
приоритети 
 
 

 
 
 
 
 

       

 Зголемување на довербата кај граѓаните во надлежните институции во однос на родово базирано насилство 
 

1 Едукација на 
вработените во 
локалните институции 
за навремено 
препознавање на 
формите на родово 
базирано насилство во 
Општина Радовиш,  
 

Спроведување на истражување 
утврдување на компетентноста за 
препознавање на родово базирано 
насилство на кадрите од надлежните 
институции во Радовиш 
-Подготовка на план за спроведување 
на едукација за кадрите од 
надлежните институции 
-Избор место на одржување 

 
2023 

 
КЕМ 
НВО 

Донатори 

 
 
20.000 

-Број на 
спроведени 
истражувања 
-Број на 
спроведени 
обуки 
 
-Број на вработените во 
локалните институции 
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-Техничка помош 
-Избор на едукатор 
-Спроведување на едукација /трибини, 
работилници/ 

кои биле вклучени во 
едукативните настани 

 
 
 
 
 
2 

Организирање на 
трибини/ едукативни 
предавање за ученици за 
спречување на врсничко 
насилство 
(булинг),опасноста од 
насилството на 
интернет(сајбер 
насилство) и обуки за 
медиумска писменост 

 
Трибини/предавања 

2023 КЕМ 
СОУ Коста 

Сусинов 
Сите Основни 

училишта 
Преставник од 

МВР 
Центар за 

поддршка на 
жени 

10.000 Број на обуки 
Број на ученици кои 
учествувале во 
едукациски програми 
 

 
 
3 

Одбележување на 16 дена 
активизам за борба 
против насилството 

Трибини/предавања 
Флаери 

Ноември/декември 
2023 

КЕМ 
НВО 

Центар за 
поддршка на 

жени 

10.000 Број на настани 
Број на учесници 
Број на флаери 

 
 
 
 
4 

Развиен предлог за 
формирање на 
мултисекторско тело  за 
планирање и следење на 
мерките за превенција и 
заштита од родово 
базирано насилство во 
општина Радовиш и Конче 

 
-Формирано мултисекторско тело 
 
-Усвоени процедури за работа на 
Мултисекторско тело   
- Воспоставување соработка со МСТ -
Струмица 

 
 
 

Октомври/Декември 
2023 

 
 
 

НВО 
КЕМ 

Центар за 
поддршка на 

жени 

 
 
 
 
 
15.000 

Број на институции што 
го подржале предлогот 
за формирање МТ 
 
Број на членови кои 
прифатиле да 
членуваат во МТ кои 
работат со жртви на 
насилство; 
Број на усвоени 
процедури 
Број на средби 
 

 
 

 
Р.бр. 

 
Активности 

 
Опис на активности 

 
Време на 

реализација 

 
Носители на 
реализација 

 
БУЏЕТ 

 

 
Индикатори 

  

 Економско јакнење на жената 
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1 

Информативно- едукативна 
кампања за промоција на 
можностите за економска 
независност и зајакнување на 
жените преку намалување на 
стапката на невработеност кај 
жените за поголемо 
искористување на правата и 
можностите што ги нудат 
надлежните институции 

 

Отворени денови 
Подготовка на промотивен 
материјал   
Работилници 

 КЕМ 
АВРМ 
НВО 

 
 
10.000 

Број на предавачи   
Број на посетители  
Број на промотивни 
материјали  
Број на обуки и број 
на учесници 

 Институционален развој и организациско јакнење на Комисијата за еднакви можности во Општина Радовиш 
 
 
 
1 

 
Водење родово разделена 
статистика за вработените во 
општинските институции 

Развиени модули за прибирање 
родово 
разделени податоци 
 
Дата база на родово поделена 
статистика  
 
Обуки спроведени за обработка на 
податоците 

 
март-јуни 

 
 

февруари-јуни 
 

јуни-септември 

 
 

КЕМ 
Институции 

НВО 

 
 

5.000 

 
Изработка на база за 
родова статистика 
Број на собрани 
податоци  
Број на обуки 
Број на обучени лица 

 
 

 Изработка на годишна 
Програма за работа на КЕМ 
за 2024 до крајот на ноември 
2023 

Анализа на постоечките 

документи и законска 

регулатива 

Работилница за изготвување на 

нацрт -Програма за работа на 

КЕМ на Општина Радовиш 

 

 
 
 
 

Октомври/ноемв
ри 2023 

 

 
КЕМ 

Совет на ОР 
НВО 

 
 

10.000 

Изработена Годишниа 
програма за работа на 
КЕМ  

                                                                                                                                                               Вкупно 100.000,00 денари (стоилјaдиденари)
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III. ФИНАНСИРАЊЕ 
 

Финансирањето на активностите 
утврдени со оваа Програма ќе биде 
обезбедено од донации и средства од 
Буџетот на Општина Радовиш. 
За активностите од областите, што не ги 
опфаќа Програмата, а кои со својата 
актуелност, квалитет и општествен 
интерес ќе се појават дополнително во 
текот на 2023 година, ќе бидат 
предвидени дополнителни финансиски 
средства во Буџетот на Општина Радовиш. 
 
       IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Предлагач на Програмата е 
Комисијата за еднакви можности при 
Советот на Општина Радовиш. 
Одговорни субјекти за имплементација на 
оперативниот план за 2023 година се 
Комисијата за еднакви можности при 
Советот на општина Радовиш и 
координаторот за еднакви можности. 
Нивна обврска и одговорност е да 
креираат, иницираат и организираат 
реализација на политики, активности и 
проекти согласно Локалниот акционен 
план за родова рамноправност, да 
предлагаат усвојување и да ја менаџираат 
реализацијата на мерки кои ќе придонесат 
за унапредување на односите во оваа 
сфера. 
 
 
 Програмата влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Радовиш” 
 
 
Број 08-1600/2 Совет на општина Радовиш                                                                               
Дата 30.10.2023 г.          Претседател                                                                                      
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                            
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 

Радовиш во областа на заштитата и 
спасување и месна самоуправа во 2023 
година бр.08-1922/2 ОД 20.12.2022 г. 

 

 
Ја прогласувам и објавувам 

програмата за измена и дополнување на 
Програма за активностите на Општина 
Радовиш во областа на заштитата и 
спасување и месна самоуправа во 2023 
година бр.08-1922/2 ОД 20.12.2022 г., 
бр.08-1601/1, 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  

 
 
Број 09- 1601/2                 Градоначалник                                                                                     
Дата 03.11.2023 г.        на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                       Ацо Ристов  Digitally signed                                                                                                 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 5/02) и 

член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 

општина Радовиш ( Службен гласник бр. 05/02 

) 

  Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 30.10.2023 
година, донесе: 

 

 

П Р О Г Р А М А  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ И МЕСНА 
САМОУПРАВА ВО 2023 год. БР. 08-1922/2 ОД 

20.12.2022 г. 
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- Се менува и дополнува ПРОГРАМАТА 
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 
РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ И МЕСНА САМОУПРАВА  
ВО 2023 год. со Бр.08-1922/2 од 
20.12.2022 година, што ја донесе 
Советот на општина Радовиш на 
седница оджана на ден 20.12.2022 г. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 

I. Вовед 

Општина Радовиш во оваа програма ги 

утврдува мерките и активностите согласно 

законските норми, кои се предвидени за 

заштита и спасување на луѓето и 

материјалните добра од природни непогоди, 

епидемии, епизотии, епитофити и други 

несреќи во мир,во војна и од воени дејствија 

на подрачјето на нашата општина. Во 

програмата се опфатени мерки и активности 

кои заедно со други надлежни субјекти ги 

спроведува општина Радовиш и финансиска 

рамка за остварување на истите за 2023 

година. 

 

II. Цели 

Системот за заштита и спасување се остварува 

преку Закон за заштита и спасување кој 

опфаќа  набљудување, откривање, 

известување, спречување, следење, едукација, 

организирање на 

сили,мобилизирање,укажување за 

самопомош,отстранување на последици, 

давање и пружење помош при настанати 

катастрофи и несреќи.Според тоа, се утврдуват 

и обврските на јавните претпријатија,установи 

и служби од локален карактер со цел: 

- Заштита и спасување на луѓето и 

материјалните добра од природни 

непогоди и други несреќи ; 

- Заштита и спасување на 
луѓето,материјалните 
добра,природни богатства, 
културни наследства од катастрофи 
и несреќи во 

мирновременски,вонредни,воени и 
други опасности; 

- Создавање на услови за 
организирано остварување и 
реализирање на заштита и 
спасување на луѓето и 
материјалните добра ; 

- Обезбедување на услови за 
навремено откривање и 
известување за опасност, 
локализирање и спречување на 
опасност ; 

- Обезбедување на услови и 
можности за 
организирање,опремување и 
координација на силите за заштита 
и спасување за справување со 
опасностите од кои ќе биде 
зафатена нашата општина и 
координација со надлежни 
институции . 

III. Aктивности 

За реализирање,функционирање и 
остварување на основните цели на оваа 
Програма, 
потребно е активностите на општина 
Радовиш, да бидат насоченио кон создавање 
на максимални услови во доменот на областа 
заштита и спасување на граѓаните од сите 
видови несреќи во мирновременски и воени 
дејства. 
Главните активности ќе се однесуваат на : 

- Ажурирање на податоци на Процена 
за загрозеност од опасност,Планот 
за заштита и спасување од 
природни 
непогоди,епидемии,епизотии,епито
фити и други несреќи и Општински 
оперативни планови за заштита од 
пожар,снег и снежни немети и 
поплави и уривање на високи брани 
и останати документи од областа на 
одбраната; 

- Преземање на мерки и активности 
насочени кон критичните точки и 
загрозеност на подрачјата  на 
општина Радовиш, во однос на 
урбанистичко -инфраструктурно 
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превенирање на опасности и 
санирање на штети ;  

- Набавка на техничка опрема за 
силите за заштита и спасување ; 

- Едукација и обука на Општински 
штаб за заштита и спасување ; 

- Подобрување на условите за работа 
во ТППЕ Радовиш; 

- Обуки и вежбовни активности на 
ТППЕ Радовиш со цел подобра 
функционалност и подготвеност; 

- Подигање на јавната свест на 
граѓаните преку информирање за 
заштита од пожари и поплави 
(известување преку веб портал и 
локален медиум) 

- Континуирана соработка со 
надлежните институции во 
справување со опасности особено со 
Полиција, Дирекција за заштита и 
спасување,Центар за управување со 
кризи,Министерство за одбрана. 

- Зајакнување и проширување на 
соработка преку меѓународната 
подршка во заеднички проекти во 
областа  на заштита и спасување  со 
други општини (држави).  
 

IV. Финансирање 

Финансирањето од областа на 
заштита и спасување се реализира од: 
- Средства од буџетот на Општина 
Радовиш 
- Средства од меѓународни 
фондации,правни и физички лица 
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Р.б. 
Планирани 
активности 

Период на 
реализација 

Извор на 
финансирање 

Планиран
и средства 

 

  Реализација  во 
2023 

Износ со  
втор ребаланс  
2023 

1. 

Набавка на 
зимска 

униформа за 
ТППЕ за 20 

лица 

Февруари/ 
Март 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

400.000,00 

 
Нереализирано 

(нема одобрение за 
реализација) 

 
 

 
 

-  - 

400.000,00 

2. 

Набавка на 
интервентни 
униформи за 

ТППЕ за 4 
лица 

Февруари/ 
Март 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

320.000,00 

Нереализирано 
 

   (поради два пати 
зголемена 

вредноста на 
униформите од    

планираните суми, 
   истите се 

набавуват од 
Р.Хрватска) 

 
 

 
-  320.000,00 

3. 

Ормар за прва 
помош со 
комплет 
средства 

Март 
Буџет на 
општина 
Радовиш 

10.000,00 

Нереализирана 
вредност 

 
( тендерска 
постапка е 

поништена поради 
добиена повисока 
сума на средства, 

но набавен е ормар 
за прва помош  од 

страна на Општина 
Радовиш) 

 
 

 
 

- 10.000,00 

4. 

Колективно 
осигурување 

на 
пожарникари 
(Осигурување 

од ризик од 
смрт,повреда 
иинвалидност 

при вршење 
на работа) 

Април 
Буџет на 
општина 
Радовиш 

30.000,00 

 
 
 
 

Реализирано 

 
 
 
 

- 14.445,00 

 
 
 

 

5. 
Електрична 
енергија 

2023 

 
 
 
 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

220.000,00 

Утврдено е дека 
ТППЕ не добива 

сметки за 
потрошена 

елек.енергија,освен 
една сметка 

досега,броилото се 
отчитува  и 

 
 
 
 
 

- 182.132,00 
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износот се 
пресметува во 

вкупната 
потрошена 

елек.енергија на 
општинската 

зграда 

6. Дрва 2023 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

 
150.000,00 

 
 
 
 

 

7. 
Телефон и 
телефакс 

2023 

Буџет на 
општина 
Радовиш 40.000,00 

  
 
 
 
 

8. Гориво 2023 

 
Буџет на 
општина 
Радовиш 

250.000,00 

Потребно 
дополнителни 

средства поради 
зголемена 

потрошувачка на 
гориво при 

извршување на 
интервенции 

 
          + 50.000,00 

9. 
Регистрација 
на возила 

2023 
Буџет на 
општина 
Радовиш 

40.000,00 
 
 

 

10. 
Други 
оперативни 
расходи 

2023 
Буџет на 
општина 
Радовиш 

40.000,00 
 
 

 

                                                   Вкупно средства  
1.500.000 

денари 
 

- 876.577,00 
 денари 

 Дополнително предвидени средства во 
Програма за уредување на градежно земјиште за потреби од областа Заштита и 
спасување 

1. 

Средства 
потребни за 
реализирање 
на редовно 
чистење на 
речните 
корита 

2023 

 
Буџет на 
општина 
Радовиш  

  

  2. 

Средства за 
санирање на 
штети 
предизвикани 
од природни 
непогоди 

2023 

 
Буџет на 
општина 
Радовиш 
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Забелешка: Средствата од дотации од 
Министерството за одбрана ќе бидат 
распоредени за 8 пожарникари 
вработени во ТППЕ Радовиш. 
 

Со спроведувањето на планираните 

активности и обезбедување на опрема ,ќе 

се обезбеди непречено функциониорање 

на субјектите за заштита на граѓаните во 

услови на природни непогоди и други 

несреќи. Спроведувањето на оваа 

програма е во надлежност на 

Градоначалник на општина Радовиш  со 

средства од буџетот на општината и 

евентуална можност за учество во 

меѓународни проекти со подготвена 

финансиска рамка од истите и донации. 

Општина Радовиш со Дирекција за 

заштита и спaсување п.о.Радовиш,Центар 

за управување со кризи п.о.Радовиш, 

Министерство за одбрана п.о.Радовиш, 

Сектор за урбанизам, комунални дејности, 

заштита на животна средина и ЛЕР и 

останати надлежни органи и тела,активно 

ќе учествува во следење и реализирање на 

оваа програма, со покренување на 

иницијативи,давање на мислења и 

предлози за остварување на програмските 

цели . 

 
МЕСНА САМОУПРАВА 

 
I. Вовед 

Месната самоуправа како дел од Законот за 

локална самоуправа е утврдена и поблиску 

определена со Статут на општина, одлука за 

основање,Правила за работа со месни и урбани 

заедници основани на подрачјето на општина 

Радовиш и делегирани надлежности од 

Градоначалник.Истата од 2002 година не е 

повеќе правно лице со измени во законските 

прописи и нема своја жиро с-ка. 

 

II. Цели 

Граѓаните во општината ги основаат месните 

и урбани заедници за остварување на 

уставното право на месна самоуправа,како 

облик на изразување на нивниот заеднички 

интерес и придонес во решавање на 

секојдневните потреби, во непосредна 

околина на подрачјето за кое тие се основани и 

вклучување во системот на одлучување во 

локалната самоуправа и ангажирањево 

спроведувањето на заеднички донесените 

одлуки.Граѓаните во месната самоуправа 

расправат,предлагат,барат од општината од 

областа на : 

- Комунални дејности 

- Заштита на животна средина 

- Урбанистичко уредување на простор 

- Јавен превоз на патници 

- Образование,здравство и социјалан 

заштита 

- Културни,забавни и спортски 

манифестации и одржување на објекти 

од јавенинтерес 

- Развивање на добрососедски односи 

- Други прашања од секојдневно значење 

за животот и работата на граѓаните. 

 

III. Aктивности 

Подршка во работата на месната и урбана 

заедница се обезбедува со подршка од 

општинска администрација задолжена за 

работа со месна самоуправа.Подршката се 

обезбедува и преку дополнителни контакти на 

општинската администрација со контакти и со 

други надлежни органи, со цел решавање на 

тековните проблемите со кои се соочуват 

граѓаните. 

Финансирањето на потребите на граѓаните, во 

месната самоуправа ,се реализират преку 

достава  на програма односно приоритетни 

потреби до крајот на календарската година за 

нејзино вградување во буџетот на општината 

за наредната година од соодветните сектори. 

Работата на месната самоуправа во општина 

Радовиш е на високо ниво, поради фактот на 

употреба на печат на соодветната заедница и 

избор на Претседател и совет на истата во 
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преземање на работни задачи во нивна 

делегирана надлежност.  

Граѓаните на урбани и месни заедници во 

општина Радовиш можат да добијат одредени 

акти, за остварување на своето право пред 

други установи но и европски држави.  

Актите се однесуват на финансиска издршка на 

граѓаните од нивни блиски луѓе востранство,во 

судски постапки,катастарски барања,документи во 

странство, 

фондови, стипендии и сл. 

Соработката со месни и урбани зедници потребно е 

да биде интензивна  и целисходна, насочени кон 

подигање на капацитетот за системско 

функционирање во локалната самоуправа. 

 
 

Р.б. 
Планирани 
активности 

Период на 
реализација 

Извор на 
финансирање 

Планирани 
средства 
 

Реализација 
во 2023 

Износ со 
втор 
ребаланс 
2023 

1. 

Техничка и 
логистичка 
поддршка 
на работата 
на урбаните 
и месните 
заедници 

2023 
Буџет на 
општина 
Радовиш 

   
100.000,00 

Реализирано 
 
(плаќање на 
заостанат 
долг за 
потрошена 
електрична 
енергија на 
просторија на 
МЗ,,Извор” 
с.Калуѓерица) 

 
 
 
  -
84.826,00 

 
Програмата влегува во сила 8(осмиот) 

ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на Oпштина Радовиш“. 
  
 
 
Број 08-1601/1      Совет на општина Радовиш                                                                                                  
Дата 30.10.2023 г.            Претседател                                                                                                        
Радовиш                         Моника Трајанова с.р.            
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 

на Одлука за прифаќање на Иницијатива 
за трајна експропријација  

 
 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за прифаќање на Иницијатива за трајна 
експропријација, бр.08-1602/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
Број 09-1602/2                   Градоначалник                                                                                      
Дата 03.11.2023 г.        на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                    
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на Р.М. бр.05/02), член 21 од Статутот на 
Општина Радовиш, а во врска со член 7, 
член 9 став 2, член 26 и член 27 од Законот 
за експропријација („Службен весник на 
РМ”бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 
192/15, 23/16 и 178/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
122/21 и 111/23),  
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Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА 
ТРАЈНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  

 
 

Член 1 
 Се прифаќа Иницијативата бр.09-
1126/1 поднесена на 10.07.2023г. и 
Дополнувањето на иницијативата бр.26-
1126/3 поднесено на 20.09.2023г. до 
Општина Радовиш од Друштво за 
производство и продажба СОЛ ГРУП 5 ДОО 
Скопје. 

Член 2 
 Се задолжува Општина Радовиш да 
го извести подносителот за прифатената 
иницијатива со цел истиот да депонира 
средства на депозитна сметка на општина 
Радовиш во рамки на трезорската сметка, 
во висина на проценетата вредност на 
недвижноста која треба да се експроприра, 
согласно Извештај за извршена проценка 
на недвижен имот со број Н5/23 од 
14.09.2023г. добиен од овластените 
проценители ДПУТ ВЕРСАНД увоз – извоз 
ДООЕЛ Радовиш. 

Член 3 
 Бидејќи станува збор за објект од 
јавен интерес од локално значење, се 
задолжува Општина Радовиш заедно со 
целокупната потребна документација да 
поднесе предлог до органот на државната 
управа надлежна за имотно-правни работи 
за потполна експропријација на 
приватното земјиште во површина од 630 
м2, што претставува: КП бр.1170/2 во 
површина од 8 м2 формирана од КП 
бр.1170, запишана во Имотен лист бр.2 КО 
Раклиш вон град, сосопственост на Ленка 
Муровска од с.Раклиш 1/4, Маре Јанева од 
с.Раклиш 1/4, Рахилка Николова од 
с.Раклиш 1/4 и Рушка Наковска со адреса 
на ул.„Никола Тесла“ бр.18/2/38 Карпош – 
Скопје 1/4; КП бр.1171/2 во површина од 
47 м2 формирана од КП бр.1171, запишана 

во Имотен лист бр.11527 КО Раклиш вон 
град, сосопственост на Дејан Наков со 
адреса на ул.„Дојранска“ бр.14 Радовиш 
1/2 и Мирко Наков од с.Раклиш 1/2; КП 
бр.1172/2 во површина од 573 м2 

формирана од КП бр.1172, запишана во 
Имотен лист бр.977 КО Раклиш вон град, 
сопственост на Билјана Тимова со адреса 
на бул.„Александар Македонски“ 
бр.21/1/13 Радовиш; и КП бр.1174/2 во 
површина од 2 м2 формирана од КП 
бр.1174, запишана во Имотен лист 
бр.11655 КО Раклиш вон град, 
сосопственост на Горанчо Јанев со адреса 
на бул.„Александар Македонски“ бр.3/2/8 
Радовиш 1/3, Димитар Јанев со адреса на 
ул.„Готен“ бр.6 Радовиш 1/3 и Илија Митев 
со адреса на ул.„Готен“ бр.6 Радовиш 1/3, 
сите означени во Геодетскиот елаборат за 
геодетски работи за посебни намени за КО 
Раклиш вон град, со бр.0801-219/23 од 
18.09.2023г. изработен од ТДГР 
ГЕОПРОЕКТ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ - Скопје, 
а заради реализација на новопланиран 
пристапен пат согласно Извод од Одобрен 
Урбанистички проект бр.12/2023 со 
арх.бр.21-3412/3 од 28.07.2023г. издаден 
од Министерство за транспорт и врски. 
 

Член 4 
 Надоместокот за експропријација на 
опишаната недвижност во претходниот 
член од оваа Одлука, се обезбедува на 
начин опишан во член 2. 

Во случај на определување на 
повисок надоместок за експроприраната 
недвижност од депонираниот износ на 
наменската сметка, подносителот на 
иницијативата е должен да ја надомести 
разликата до вредноста на определениот 
надоместок за експроприрантата 
недвижност. 

Доколку утврдениот надоместок за 
експроприраната недвижност е понизок од 
депонираниот, во тој случај остатокот од 
депонираните средства да му се враќаат на 
подносителот на иницијативата. 
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Член 5 
 Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Радовиш“. 
 
 
Број 08-1602/1 Совет на општина Радовиш                                                                                     
Дата 30.10.2023 г.             Претседател                                                                                       
Радовиш                          Моника Трајанова с.р.                                                                                 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 

              за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на ,,Урбанистичка 

ревизија за општина Радовиш,, 
и  Урбанистичка ревизија за општина 

Радовиш 
 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за усвојување на ,,Урбанистичка ревизија 
за општина Радовиш,, бр.08-1603/1 и 
Урбанистичка ревизија за општина 
Радовиш бр.08-1603/2 
 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
Број 09-1603/3                   Градоначалник                                                                                   
Дата 03.11.2023 г.        на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                
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Врз основа на член 36, став 1, точка 
1,а во врска со член 22,став 1,точка 13, од 
Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и 
член21, став 1, точка 43, а во врска со 
член 12, од Статутот на Општина 
Радовиш („Службен гласник на Општина 
Радовиш“ бр.07-765/1 од 15.10.2002 год),  

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на 

 ,,Урбанистичка ревизија за општина 
Радовиш,, 

 
Член 1 

Со оваа одлука Советот на 
општина Радовиш го усвојува 
документот Урбанистичка ревизија за 
општина Радовиш како стратешки 
документ кој содржи интегрирани 
податоци од различни области и кој ќе 
служи како алатка во процесот на 
планирање и локален развој.    
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила 
веднаш по објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Радовиш”.  
 
 
Број 08-1603/1    Совет на општина Радовиш                                                                               
Дата 30.10.2023 г.             Претседател                                                                                     
Радовиш                       Моника Трајанова с.р.                                                                            
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

                Р Е Ш Е Н И Е 
            за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата за јавно осветлување за 2023 

година во Општина Радовиш број 08-
1938/2 од 20.12.2022год,и измена  бр.08-

2006/1 од  28.12.2022 година 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена и дополнување на 
програмата за јавно осветлување за 2023 
година во Општина Радовиш број 08-
1938/2 од 20.12.2022год,и измена  бр.08-
2006/1 од  28.12.2022 година, бр.08-
1604/1, 

што советот на општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  

 
 

Број 09- 1604/2                Градоначалник                                                                                
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed      
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/02 ) а согласно член 21  став 1 точка 
13 од Статутот на општина Радовиш,  

  Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 

 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
ЗА  2023 ГОДИНА ВО ОПШТИНА 

РАДОВИШ БРОЈ 08-1938/2 ОД 
20.12.2022год,И ИЗМЕНА  бр.08-2006/1 

ОД 28.12.2022 ГОДИНА 
 

I. Програмата за јавно осветлување 
за 2023 година се намалува за 2.500.000 
денари во точка 1 Потрошена електрична 
енергија (трансфери на ЈПССО). 
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II. Точка 3 се брише заради судска 
постапка. 

Во прилог е пречистената табела : 
 
 
Од остварениот приход ќе 

се финансира: 
Износ / денари 

1 
Потрошена електрична 
енергија (трансфери на 
ЈПССО) 

9.500.000,00 

2 
Одржување и 
проширување на 
уличното осветлување  

1.000.000,00 

3 
Новогодишно и божиќно 
украсување 

800.000,00 

ВКУПНО : 11.300.000,00 

 
 
III. Програмата влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

општина Радовиш” 

 
Број 08-1604/1    Совет на општина Радовиш                                                                            
Дата 30.10.2023 г.             Претседател                                                                                
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                                  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 

Програмата за уредување на градежно 
земјиште, изградба, реконструкција и 

одржување на комунални објекти и 
локални патишта за 2023 година во 

општина Радовиш број 08-1939/1 од 
20.12.2022г., и измена бр.08-1312/1 од 

29.08.2023г. 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

програмата за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба, реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта за 2023 година во 
општина Радовиш број 08-1939/1 од 
20.12.2022г., и измена бр.08-1312/1 од 
29.08.2023г., бр.08-1605/1, 

што советот на општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  

 
 
Број 09- 1605/2                Градоначалник                                                                                       
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                     Ацо Ристов Digitally signed 
 
 
 

  Врз основа на чл.46 од Законот за 
градежно земјиште (Сл. Весник на РМ 
бр.82/2008), член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 8 од 
Статутот на Општина Радовиш 

 Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 

 
Програма 

за измена и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште, изградба, реконструкција и 

одржување на комунални објекти и 
локални патишта за 2023 година во 
општина Радовиш број 08-1939/1 од 

20.12.2022г., и измена бр.08-1312/1 од 
29.08.2023г. 
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Во програмата се предлагаат 
следните Измени: 

 Се зголемува износот во 

точка I.2 која гласи “Вршење 

на стручен надзор над 

изградба на градежни 

објекти” за износ од 

400.000,00 ден. 

 Се намалува износот во 

точка I.4 која гласи 

“Расчистување на имотно 

правни односи 

(експропријација на 

градежно земјиште и 

објекти во урбаниот опфат 

на градот и населени места 

во општината)” за износ од 

1.500.000,00 ден. 

 Се намалува износот во 

точка I.8 која гласи 

“Изградба на улица 9 крак 1 

во с. Ињево” за износ од 

620.000,00 ден. 

 Се зголемува износот во 

точка I.11 која гласи 

“Набавка на машина за 

Хоризонтална 

сигнализација” за износ од 

400.000,00 ден. 

 Се намалува износот во 

точка I.19 која гласи 

“Изградба на фотонапонски 

електроцентрали кои се 

поставуваат на објекти ООУ 

К.П.Мисирков и СРЦ 25 Мај” 

за износ од 279.697,00 ден. 

 Се намалува износот во 

точка I.20 која гласи 

“Изградба на улица бр.45 и 

улица бр.20-Крак во с.Ињево 

( согласно решение за 

одобрување на барање за 

финансиска подршка од 

АФПЗР)” за износ од 

104.996,00 ден. 

 Се намалува износот во 

точка III.2 која гласи 

“Изградба на Фекална 

канализација дел по улица 

бр.3 УБ9.2” за износ од 

193.401,00 ден. 

 Се намалува износот во 

точка III.3 која гласи 

“Изработка на комплетна 

техничка документација за 

изградба на градски 

рекреативен парк "Канлиева 

воденица" со пристапна 

инфраструктура, општина 

Радовиш  ” за износ од 

26.583,00 ден. 
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Во прилог е пречистената табела. 
  

ПЛАНИРАНИ ОБЈЕКТИ И АКТИВНОСТИ 2023 год. Износ / денари 

I НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2023 Предвидени 

1 

Проектна документација со ревизија - 
урбанистички проекти, идејни проекти, 
основни проекти, сообраќајни проекти, 
програми, специјализирани проекти и 
елаборати од различни инжинерски 
области. 

4.240.000,00 

2 
Вршење на стручен надзор над изградба на 
градежни објекти. 

1.000.000,00 

3 
Елаборати за експропријација, нумерички 
податоци, ажурирани геодетски подлоги и 
картирање на урбанистички планови. 

1.500.000,00 

4 

Расчистување на имотно правни односи 
(експропријација на градежно земјиште и 
објекти во урбаниот опфат на градот и 
населени места во општината) 

4.500.000,00 

5 
Проценки на насади и др., при постапката за 
експропријација на јавни површини 

200.000,00 

6 

Одржување, Реконструкција-Надградба на 
постоеки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места (крпење на 
ударни дупки) 

3.000.000,00 

7 Изградба на улица 10 во с. Калугерица 3.221.336,00 

8 Изградба на улица 9 крак 1 во с. Ињево 5.630.000,00 

9 
Изградба на Фекална канализација Карши 
Маале с.Подареш - Материјали 

5.000.000,00 

10 

Изградба на Фекална канализација Карши 
Маале с.Подареш – Изведба 
(финансиран дел од основен буџет на 
Општина Радовиш), остаток финансиран од 
донација од рудник “Бучим”, точка II, 
позиција 7 

1.250.000,00 

11 
Набавка на машина за Хоризонтална 
сигнализација 

950.000,00 

12 
Уредување на јавни површини -тротоари, 
пешачки патеки,паркинзи и др. во градот и 
населените места во Радовиш. 

4.500.000,00 

13 Хоризонтална сигнализација 250.000,00 

14 Вертикална сигналицација. 250.000,00 
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15 
Ангажирање на потребна механизација за 
чистење на коловозни површини на улици и 
локални патишта од наноси и снег. 

400.000,00 

16 
Набавка на сол и ризла за посипување на 
коловоз на улици и локални патишта во 
зимскиот период. 

400.000,00 

17 
Поправка на патишта од земјан коловоз и 
уредување на порои 

5.000.000,00 

18 
Рушење на безправно изградени објекти и 
склонопадни објекти 

400.000,00 

19 
Изградба на фотонапонски 
електроцентрали кои се поставуваат на 
објекти ООУ К.П.Мисирков и СРЦ 25 Мај 

1.220.303,00 

20 

Изградба на улица бр.45 и улица бр.20-Крак 
во с.Ињево ( согласно решение за 
одобрување на барање за финансиска 
подршка од АФПЗР) 

741.714,00 

21 Урбана опрема 750.000,00 

22 Фекална канализација во с.Злеово 2.160.000,00 

23 

Изградба на водоводна мрежа на улица 5 и 
улица 6 во УБ 22 со износ од 1.021.780 
денари распределени согласно Одлуката на 
Влада бр.41-4416/6 од 27.06.2023год., 
остаток финансиран од донација од рудник 
“Бучим”, точка II, позиција 8 
  

1.021.780,00 

ВКУПНО  I 47.585.133,00 

II  
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИЈА ОД РУДНИК ''БУЧИМ'' 
ДООЕЛ (согласно потпишан меморандум) 

  

1 
Уредување на речно корито на од Ораовичка 
река 

4.000.000,00 

2 
Водоснабдување на с.Бучим -  од нов бунар 
до резервоар 

2.700.000,00 

3 
Санација на плафон со ново осветлување во 
Центар за култура Ацо Караманов 

2.150.000,00 

4 Модернизација на “СРЦ 25 Мај” 600.000,00 

5 
Изработка на комплетна документација за 
Парковско уредување на дел од градски 
парк “Чам Баир” во Општина Радовиш 

600.000,00 

6 
Изградба на Фекална канализација Карши 
Маале с.Подареш - Изведба  
(6.283.024 ден донација од рудник Бучим) 

6.283.024,00 
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7 

Изградба на водоводна мрежа на улица 5 и 
улица 6 во УБ 22 со износ од 2.716.976 
денари  
донација од рудник Бучим 

2.716.976,00 

ВКУПНО  II 19.050.000,00 

III 
ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ 
НЕЗАПОЧНАТИ ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВО 2022ГОД. 

  

1 
Изградба на Улица Видое Смилевски Бато со 
комунална инфраструктура 

5.603.329,00 

2 
Изградба на Фекална канализација дел по 
улица бр.3 УБ9.2 

736.275,00 

3 

Изработка на комплетна техничка 
документација за изградба на градски 
рекреативен парк "Канлиева воденица" со 
пристапна инфраструктура, општина 
Радовиш   

1.773.417,00 

4 

Изградба на помошен објект во Домот на 
културата Ацо Караманов (ЈИПР проект 
Културно богатство - наследство за идните 
генерации) 

262.270,00 

5 
Изградба на локален пат-обиколница во 
должина од 905,66м (ЈИПР проект Туризмот-
иднината на регионот) 

3.400.000,00 

6 
Изградба на свлечиште на пат Подареш - 
Смиљанци 

5.000.000,00 

ВКУПНО  III 16.775.291,00 

  

РЕКАПИТУЛАР Износ / денари 

I. НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2023 47.585.133,00 

II. 
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИЈА ОД РУДНИК ''БУЧИМ'' 
ДООЕЛ (согласно потпишан меморандум) 

19.050.000,00 

III. 
ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ 
НЕЗАПОЧНАТИ ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВО 2022ГОД. 

16.775.291,00 

  СЕ ВКУПНО: 83.410.424,00 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ Износ / денари 

А 
Надоместок за уредување на градежно 
земјиште  

18.632.581,00 

Б 
Надоместок за експлоатација на 
минерални суровини 

29.306.063,00 

В Јавно претпријатие за државни патишта 4.000.000,00 
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Г Продажба на градежно земјиште 9.000.000,00 

Д Биро за регионален развој 1.400.000,00 

Ѓ Донација Рудник ''БУЧИМ'' ДООЕЛ 19.050.000,00 

Е Министерство за транспорт и врски 1.021.780,00 

Ж 
Надоместок за утврдување на правен 
статус на бесправно изградени објекти  

1.000.000,00 

ВКУПНО: 83.410.424,00 

 
 
 
 
 

 Програмата влегува во сила 8(осмиот) ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на Oпштина Радовиш“. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Број 08-1605/1                                                                                               Совет на општина Радовиш  
Дата 30.10.2023 година                                                                                                 Претседател              
     Радовиш                                                                                                                   Моника Трајанова  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
                              Р Е Ш Е Н И Е 
              за прогласување и објавување 
на Програма со измана и дополнување на 

Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 

општина Радовиш за 2023 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата со измана и дополнување на 
Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
општина Радовиш за 2023 година, бр.08-
1606/1, 

што советот на општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  

 
 

Број 09- 1606/2               Градоначалник                                                                                           
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                     Ацо Ристов  Digitally signed 
 
 
      Врз основа на член20 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.32/20), член36, став1, точка 15 од Законот за 
локална самоуправа („Сл.в. на Р.М.“ бр.05/02) и 
член 21 точка 1 и точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на XXXVII 
седницата одржана на ден 30.10.2023 година, 
донесе: 
      
                

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА  НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2023 
ГОДИНА 

 
 
 

 Вовед 

 
 

       Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Радовиш за 2023г. 
претставува основа за изработка, 
донесување и спроведување на 
урбанистички планови од член1, став(1), 
точки 1,2,3,4 од Законот за урбанистичко 
планирање, каде како видови се 
наведени генерален урбанистички план, 
детални урбанистички планови,  
урбанистички планови  за село , 
урбанистички планови  за вон населено 
место , сите како планови од локално 
значење, како и урбанистички проекти 
од член 58 од законот, со цел да се 
обезбеди уредување и хуманизација на 
просторот. Годишата програма 
претставува дел од задолжителната 
документација при поднесување барање 
за согласност од Министерството за 
транспорт и врски како надлежен орган 
за истото. 
 
Урбанистичко планирање 
  
- Генерален урбанистички план                                      

- Услуги од катастар и                
- Услови за планирање на просторот                             
- Детални Урбанистички планови,  
  Урбанистички планови за села и                                    
  Урбанистички проекти                    
- Програми за поставување на урбана  

опрема и времени објекти   
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Урбанистичко планирање                                                  Вкупно        2.000.000.00 ден. 
                                                                                                                      

Генерален урбанистички план на град Радовиш                

  

  

 
 Детални урбанистички планови, Урбанистички планиви за село и Урбанистички 

проекти 
 

 

 
 

Р.Бр.    

1. 
Изработка и донесување на нов Генерален урбанистички 
план за град Радовиш 

  

Р.Бр.   

1. Трошоци за услуги од катастар  

2. Услови за планирање на просторот  

Р.Бр.   

1. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 7  

2. Измена и дополнување ДУП  УБ 28-дел  од УМ1  

3.  Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ16-дел  

4. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ15-дел  

5. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ22-дел  

6. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 2  

7. Измена и дополнување ДУП УБ 8 и 9-дел  

8. Урбанистички план за с.Ораовица    

9. Урбанистички план за с.Воиславци  

10. Урбанистички план за с.Раклиш  

11. Урбанистички план за с.Аликоч    

12. Урбанистички план за с.Коџалија    

13. Урбанистички план за с.Калаузлија  

14. Урбанистички план за с.Смиланци   

15. Урбанистички план за с.Бучим    

16. Урбанистички план за с.Парналија  

17. Урбанистички план за с.Злеово     

18. Урбанистички план за с.Тополница     

19. 
Урбанистички проект со намена Д1,Д2 и Д3 - Парковско уредување покрај 
Радовишка река со градби за спорт и рекреација и градби од живо зеленило 

 

20. Урбанистички проект за инфраструктура на Радовишка Река, Радовиш  

21. Урбанистички проект  за препарцелација  со намена домување во ДУП УБ16   

22. Урбанистички проект за препарцелација во ДУП УБ 8 и 9 Општина Радовиш  

23. 
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3829/1,3829/3,КО Радовиш , дел од 
ДУП УБ15 со намена А2   согласно ГУП на град Радовиш 

 

24. Урбанистички проект за инфраструктура на ул.“Македонска“ (поранешен М6 )  

25. 
Урбанистички проект  за препарцелација  на парцели  со намена Г2  на КП 
бр.2017/1.2198,4618/1,2014,2015 и 2017/2 КО Подареш, Општина Радовиш 

 

26. 
Урбанистички план вон населено место за Туристички комплекс Џумаја, 
Плачковица, Општина  Радовиш . 
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Програми за спроведување на Урбанистички планови 

 

Урбанистичка планска документација со самофинансирање  
 

         Програми за спроведување на Урбанистички планови  

 Програма за урбана опрема  

 Програма за времени објекти  

Р.б. Планска документација  

1.  Измена и дополнa на ДУП за УБ7- дел Самофинансирање 

2.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 3-дел Самофинансирање 

3.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 21 Самофинансирање 

4.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 6 Самофинансирање 

5.  

Урбнистички проект вон опфат за уредување на земјиште со намена 
Е1.13 – површински соларни панели и фотоволтаични електрани 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) КП бр.4920/3 КО Радовиш вон.град, општина 
Радовиш 

Самофинансирање 

6.  
Урбанистички проект  за  КП бр.4166/2 КО Радовиш вон.гр. Општина 
Радовиш 

Самофинансирање 

7.  
Урбанистички проект за КП 741 и КП 742 во КО  Радовиш вон град, 
општина Радовиш, за објекти со намена А4-4, А4.3 – викенд куќи и други 
објекти за времено сместување. 

Самофинансирање 

8.  Урбанистички проект за КП бр.2745/1 и 2745/2 во ДУП на Радовиш 
Самофинансирање 

 

9.  
Урбанистички проект намена Г2, Г3 на  КП бр.4673/1, 4673/2, 4673/3, КО 
Радовиш вон г.р. општина Радовиш 

Самофинансирање 

10.  
Урбанистички проект со намена Г2  на КП бр.242/1, КО Радовиш вон гр,  
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

11.  
Урбанистички проект за  промена на граници на градежна парцела 
според кастастерска КП 1711/2 КО  Радовиш, Општина Радовиш , во ДУП 
за УБ28 Радовиш   

Самофинансирање 

12.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, 
дистрибутивни центри со складови, на делови од КП 4838/1, КП 4839/2, 
КП 4840/1 и КП 4840/2, КО Радовиш - вгр, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

13.  
Урбанистички проект за КП бр.4589/1,4589/2,4589/3,4590,4591,4592, 
4593,4595 и 4091/1КО Радовиш, во ДУП на Радовиш 

Самофинансирање 

14.  
Урбанистички проект со намена E2-на КП бр.1183,1184,1185, КО Раклиш,  
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

15.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 1131/2 и КП 
1162 КО Раклиш вон град за формирање парцела со намена Г2, Г3,Г4,  
општина Радовиш 

Самофинансирање 

16.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
површински соларни панели и фотоволтаични електрани, за 
фотонапонска електроцентрала на КП 1238/1 КП 1238/2 и КП 1283/3 КО 
Раклиш вон град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

17.  
Урбанистички проект   вон опфат на урбанистички план на КП бр.7,КП 
бр.8/1, КО Ињево вон г.р. Општина Радовиш     

Самофинансирање 

18.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
површински соларни панели и фотоволтаични електрани, за 
фотонапонска електроцентрала на КП 1096, КП 1097 КП 1098  КП 1099 и 
КП 1100 КО Раклиш вон град, општина Радовиш   

Самофинансирање 
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19.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 741, КП 742, 
КО  Сулдурци, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

20.  
Урбанистички проект со намена Г2 на КП.бр.1/2 КО Сулдурци, Општина 
Радовиш 

Самофинансирање 

21.  
Урбанистички проект вон опфат за КП 900,901,902/1,902/2,903,904/1, 
872/1, 873/1 874/2,874/1,875,876,878, КО Калугерица, Општина Радовиш, 

Самофинансирање 

22.  Урбанистички проект  на КП бр.1645, КО Козбунар Општина Радовиш Самофинансирање 

23.  
Урбанистички проект на КП бр.4993 КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи  

Самофинансирање 

24.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градба со 
намена Е1.13-површинска фотоволтаична електрана која се гради на 
земја на КП бр 2022 КО Калугерица, општина Радовиш. 

Самофинансирање 

25.  
Урбанистички Проект за разработка на парцела  во ГУП со КП бр.4519/1 
и 3847/1 КО Радовиш вон.гр. 

Самофинансирање 

26.  

Планска документација за некатегоризиран пат во склоп на изработка  на 
УП за подрачје и градби од државно значење за намена Е1.13.- 
површински соларни и фотоволтаични електрани во, КО Владимирово и 
некатегоризиран пристапен пат во КО Подареш, КО Смиланци, општина 
Берово и општина Радовиш. 

Самофинансирање 

27.  
Урбанистички проект на КП бр.3453/2  КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи 

Самофинансирање 

29. 
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3245/2, 3245/1, 3245/3, 3245/4, 
3231/1, 3231/4,3231/7,3231/5, КО Радовиш , дел од ДУП УБ15 со намена 
А2   согласно ГУП на град Радовиш.  

 
Самофинансирање 

30. 
Урбанистички Проект за дефинирање на граници на градежна парцела 
која со ГУП е планирана за намена стопанство, на КП 
бр.4650,4651/1,4557/4,4652 и 4653/1,КО Радовиш,Радовиш. 

Самофинансирање 

31. 

УП  со план за парцелација за промена на граници на ГП1 (КП 3717/4 и 
3725/4 и дел од КП 3717/3, 3657/5 и 3657/1) со намена А1.3 – Станбени 
куќи со споени ѕидови на меѓа од двете страни – куќи во низови по ДУП 
на град Радовиш 

Самофинансирање 
 

32. 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на 
ГП 112 и ГП 463 со намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
согласно ДУП на град Радовиш со опфат на парцели со КП.бр.4066/2, 
4065.4064/1, 4066/1 и 4064/2 КО Радовиш вон град.   

Самофинансирање 
 

33. 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 115 - поделба на две 
градежни парцели со намена Г2 - во ДУП на град Радовиш, Општина 
Радовиш 

Самофинансирање 
 

34 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.20 и ГП 1.21 од ДУП 
за дел од УБ 8 и дел од УБ 9 во Радовиш, Општина Радовиш 
 

Самофинансирање 
 

35. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 – 
локални трансформаторски станици и лoкални средно и нисконапонски 
електрични водови на КП 452/1, КП 451/1, КО Воиславци вон град, 
Општина Радовиш   

Самофинансирање 

36. 

Измена и дополна на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изработка на оптички кабел, водоводна мрежа и кабелски вод 
ВДВ 10(20)кВ С.Исток со (С) 20(10)/0,4кВ 400 КВА Соларис, КО Раклиш, 
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

37. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели 
за приозводство на електрична енергија кои се градат на земјиште) и 
пристапен пат,  на КП 3573/1, 3573/2, дел од КП 3579/1 и дел од КП 3581 
КО Радовиш вон град, Општина Радовиш, 

Самофинансирање 
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Рекапитулар : 

 
 
 
3. ФИНАНСИРАЊЕ         
     За финансирање на урбанистичките планови 
и урбанистичките плански документации од 
Програмата потребните средства ќе се 
обезбедат од Буџет на Општина Радовиш, Буџет 
на РСМ, Министерство за транспорт и врски, 
Министерство за животна средина, со 
самофинансирање од заинтересирани физички 
и правни лица, Југоисточен плански Регион 
преку БРР, преку АФПЗРР. 
 

 

4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ       
       Во зависност од потребите на општината , 
како и на заинтересирани физички и правни 
лица тековно Програмата може да претрпи 
измени и дополнувања. Општина Радовиш како 
надлежен орган согласно Закон за урбанистичко 
планирање спроведува постапки за реализација 
и спроведување на урбанистичките планови, 
одобрувајќи постапки за различни видови 
урбанистички проекти пропишани во законот, 
урбанистички проекти  со план за парцелација и 
урбанистички проекти за инфраструктура . 
      Во процесот на донесување на урбанистички 
планови и урбанистички проекти  согласно 
Законот за урбанистичко планирање предвидени 
се прибавување на одредени документации како 
услови за планирање на просторот, трошоци за 
услуги од катастар, како и останати документи 
за кои трошоци се планираат средства. 
   Урбанистичките планови и урбанистички 
плански документации започнати пред 
донесување на Законот за урбанистичко 
планирање („Сл.в. на Р.М.“ бр.32/2020), се 

спроведуват и продолжуват согласно одредбите 
од истиот . 
 
    Согласно започнатите Урбанистичките 
планови и урбанистички плански документации 
како и фазата на изработка  до која се истите, а 
поради фактот дека поголем дел од постапките 
се водат подолг временски период со 
одобрување и мислење од поеќе институции, се 
предвидува дека дел од нив ќе продолжат и во 
наредната година, односно нема во целост да 
се реализират предвидените средства . Доколку 
се има потреба за повеќе средства односно дел 
од урбанистичките планови се донесат и 
одобрат за пократок рок од една година, ќе се 
изврши измена и дополнување на програмата за 
урбанистичко планирање за 2023г. каде ќе бидат 
предвидени потребните средствата за 
реализација на програмата .  
    Оваа Програма задолжително се објавува во 
„Службен гласник на Oпштина Радовиш“, во 
електронка форма на веб страната на 
општината, на официјалните профили на 
социјлните мрежи, како и во информацискиот 
систем е-урбанизам. 

 
Програмата влегува во сила 8(осмиот) 

ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на Oпштина Радовиш“. 
 
 
Број 08-1606/1     Совет на општина Радовиш                                                                                              
Дата 30.10.2023 г.          Претседател                                                                                                    
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                                            

 

38. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
Фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште со моќност до 1 МW на КП 4993 и КП 4994 – КО 
Радовиш внг, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

О п и с  

Генерален урбанистички план на град Радовиш                  
Трошоци за услуги од катастар и Услови за планирање на просторот  
Детални урбанистички планови, Урб. планови за село и Урбанистички проекти  
Програми за урбана опрема и времени објекти   

  Урбанистичка планска документација со самофинансирање   

                                                                                                           
ВКУПНО : 

 

2.000.000.00 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување 
на измена на План на Програми за Развој 

2023-Градски пазар и Одлука за 
усвојување на измена на План на 

Програми за Развој 2023-Градски пазар   
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на План на Програми за Развој 
2023-Градски пазар бр.08-1607/1 и 
одлуката за усвојување на измена на 
План на Програми за Развој 2023-Градски 
пазар бр.08-1607/2   

 
 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
  

Број 09-1607/3                 Градоначалник                                                                                          
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                     Ацо Ристов  Digitally signed 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 
                                 
                                                                                           

 
                   О Д Л У К А 

за усвојување на измена на План на 
Програми за Развој 2023-Градски пазар  

  
 
                                        член 1 
 

Се усвојува измена на План на 
Програми за Развој 2023-Градски пазар  
бр.08-1607/1 од 30.10.2023 година. 
 

                                                                                         
член 2 
 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
 
 

Број 08-1607/2    Совет на општина Радовиш                                                                       

Дата 30.10.2023 г.        Претседател                                                                  
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на измена План на Програми за Развој 
2024-Градски пазар и Одлука за 

усвојување на измена на План на 
Програми за Развој 2024-Градски пазар   

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на Планот на Програми за 
Развој 2024-Градски пазар бр.08-1608/1 и 
одлуката за усвојување на измена на 
План на Програми за Развој 2024-Градски 
пазар бр.08-1608/2   

 
 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
  

Број 09-1608/3                Градоначалник                                                                                    
Дата 03.11.2023 г.     на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе:                                                                                                                                

 
 
                      О Д Л У К А 

за усвојување на измена на План на 
Програми за Развој 2024-Градски пазар  

  
                                                                                
член 1 

Се усвојува измена на План на 
Програми за Развој 2024-Градски пазар  
бр.08-1608/1 од 30.10.2023 година. 
 

                                                                 
член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-1608/2   Совет на општина Радовиш                                                               

Дата 30.10.2023 г.           Претседател                                                               
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                     
 

 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 18/2023 Str. 98               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 99               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 100               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 101               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 102               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  

          



Br. 18/2023 Str. 103               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

             за прогласување и објавување 
на измена План на Програми за Развој 
ИПА 2023- ,,Green heat-Воведување на 
ефикасна услуга на централно греење 
ориентирано кон клиентите за мала 

мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија и Одлука за усвојување на 

измена на План на Програми за Развој 
ИПА 2023- ,,Green heat-Воведување на 
ефикасна услуга на централно греење 
ориентирано кон клиентите за мала 

мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на Планот на Програми за 
Развој ИПА 2023- ,,Green heat-Воведување 
на ефикасна услуга на централно греење 
ориентирано кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија бр.08-1609/1 и Одлука за 
усвојување на измена на План на 
Програми за Развој ИПА 2023- ,,Green 
heat-Воведување на ефикасна услуга на 
централно греење ориентирано кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија бр.08-
1609/2   

 
 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      

Број 09-1609/3               Градоначалник                                                                                
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                       
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                         

 
Врз основа на член 36 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 
 

                                                                                                                     
                   О Д Л У К А 

за усвојување на измена на План на 
Програми за Развој ИПА 2023- ,,Green 

heat-Воведување на ефикасна услуга на 
централно греење ориентирано кон 

клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија 

  
                                                                                 
член 1 

Се усвојува измена на План на 
Програми за Развој ИПА 2023- ,,Green 
heat-Воведување на ефикасна услуга на 
централно греење ориентирано кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија бр.08-
1609/1 од 30.10.2023 година. 

 
 
                                          член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

 
Број 08-1609/2   Совет на општина Радовиш                                                         
Дата 30.10.2023 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                   Моника Трајанова  с.р.                                                                         
 
 
 



Br. 18/2023 Str. 104               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 105               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 106               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 107               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 108               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 109               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 110               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  

 



Br. 18/2023 Str. 111               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на План на Програми за Развој ИПА - 
,,Зелена топлина-Воведување на 

ефикасна услуга на централно греење 
ориентирано кон клиентите за мала 

мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија” и Одлука за усвојување на План 

на Програми за Развој ИПА - ,,Зелена 
топлина-Воведување на ефикасна услуга 

на централно греење ориентирано кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 

обновливи извори на енергија” 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Планот на Програми за Развој ИПА - 
,,Зелена топлина-Воведување на 
ефикасна услуга на централно греење 
ориентирано кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија” бр.08-1610/1 и Одлука за 
усвојување на План на Програми за Развој 
ИПА - ,,Зелена топлина-Воведување на 
ефикасна услуга на централно греење 
ориентирано кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија” бр.08-1610/2   

 
 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 
 
Број 09-1610/3               Градоначалник                                                                                      
Дата 03.11.2023 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                     Ацо Ристов Digitally signed    

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 

 
 
                                                                                                                       
                 О Д Л У К А 

за усвојување на План на Програми за 
Развој ИПА - ,,Зелена топлина-

Воведување на ефикасна услуга на 
централно греење ориентирано кон 

клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија” 

  
 

                                                                             
член 1 

Се усвојува на План на Програми за 
Развој ИПА - ,,Зелена топлина-
Воведување на ефикасна услуга на 
централно греење ориентирано кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија” бр.08-
1610/1 од 30.10.2023 година. 

 
 
                                      член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
 

Број 08-1610/2   Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 30.10.2023 г.          Претседател                                                                
Радовиш                    Моника Трајанова  с.р.                                                                      
 

 
 
 

                                                                                              



Br. 18/2023 Str. 112               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 113               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 114               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 115               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 116               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  



Br. 18/2023 Str. 117               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  

       



Br. 18/2023 Str. 118               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Програма за измена на програмата за 
финансирање на проекти за 2023 година-
Одделение за локален економски развој, 

Општина Радовиш 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2023 година-
Одделение за локален економски развој, 
Општина Радовиш, бр.08-1611/1, 

што советот на општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  

 
 
                                                            

Број 09- 1611/2               Градоначалник                                                                                           
Дата 03.11.2023 г.     на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                    Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                       
 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 6, 
7 и 9 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02)  

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 30.10.2023 
година, донесе: 

 

Програма 

за измена на Програма за финансирање на 

проекти за 2023 година 

-Одделение за локален економски развој 

Општина Радовиш 

 

Целосниот износ на предлог-

програмата за 2023 год. изнесува: 3.588.660 

денари, промената се однесува на 

ставката Фонд за води која се брише, 

ставката Подршка за итни акции во 

с.Калуѓерица се намалува за 36.816,00, 

ставката средства предвидени за ко-

финансирање на проекти по објавени 

огласи (АФПРР-мерки за развој на 

општини, ИПА прекугранична Бугарија-

Македонија, министерства, БРР, 

кофинансирање во  проекти за енергетска 

ефикасност, набавка на фотоволтаици и 

др.) се намалува за 1.293.590,00.  

 Локалниот економски развој како 

надлежност на локалната самоуправа во 

најголем дел зависи од навремено 

планирање во локалната самоуправа, преку 

превземање на мерки и активности, форми и 

облици за овозможување услови за одржлив 

економски развој. 

  Мерките на национално ниво не 

секогаш се во можност прецизно да ги 

идентификуваат потребите на општините во 

Република Северна Македонија и за таа цел 

се изготвува на годишно ниво Програма за 

локален економски развој за секоја општина 

која е базирана врз основа на усвоените 

стратешки општински документи со што за 

секоја превземена активност се добива 

легитимитет кој влијае позитивно кон 

општинскиот локален развој, изразена како 

алатка за планирање и истовремено 

дејствување и подршка кон локалната 

економија за нејзин одржлив развој. 

Локалниот економски развој ги 

подржува правните субјекти, граѓаните 

организирани во здружени разни секторски 

форми како и физичките лица кои се 

преставници од повеќе различни сектори, 

кои имаат можност меѓусебно да 

соработуваат со цел постигнување на 

економски просперитет во локалната 

заедница и одржлив раст кој носи економска 

корист и подобрување на квалитетот на 

животот воопшто. 
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Процесот на планирање на 

програмата е базиран врз непосредно 

учество на претставниците од јавните 

институции, деловната заедница и 

невладиниот сектор кои преку воспоставена 

комуникација и соработка овозможуваат 

претпоставка за можно достигнување на 

заедничката зацртана визија, кон создавање 

на услови за градење на севкупен одржлив 

развој кој меѓудругото го промовира 

развојот на бизнисите кои пак истовремено 

ги овозможуваат условите за зголемување 

на вработувањето. 

Програмата за работа на одделението 

за локален економски развој се подготвува и 

усвојува врз основа на надлежноста на 

локалната самоуправа која произлегува од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на Р.Македонија бр.5 од 29.01.2002 год.), 

статутот на Општина Радовиш и законските 

одредби во Република Северна Македонија 

кои обработуваат економски теми согласно 

препораките на Европската унија во делот 

од процесот на децентрализација и 

креирање на буџетите на единиците на 

локалната самоуправа согласно начелата за 

транспарентност и очетност со усвојување 

на развојните плански документи.  

Подготовката на програмата се 

базира врз претходно изработени проценки 

и анализи во заедницата во кој локалната 

самоуправа има законски надлежности или е 

во фаза на нивно превземање. 
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Предлог ставки/активности: 

Предлог  Износ (МКД) Извор на 

финансирање 
Коментар/ Статус на 

проект 
Временски 

период за 

отпочнување/

реализација 
ЕКОНОМИЈА     

СРМА Потенцијално искористување на 

ресурсите 
Финансирано

д УСАИД 
УСАИД 

Јакнење на 

капацитетите на 

општинската 

администрација 

Проектот е во 

тек на 

реализација 

Техничка подршка за проект Урбана 

ревизија (УСАИД) 
Финансиран 

од УСАИД 
УСАИД 

Јакнење на 

капацитетите на 

општинската 

администрација 

Проектот е во 

тек на 

реализација 

Техничка подршка за проект 

Развој/ажурирање на план за Локален 

економски развој 

Финансиран 

од УСАИД 
УСАИД 

Јакнење на 

капацитетите на 

општинската 

администрација 

Проектот е во 

тек на 

реализација 

Средства предвидени за ко-финансирање на 

проекти по објавени огласи (АФПРР-мерки 

за развој на општини, ИПА прекугранична 

Бугарија-Македонија, Министерства, БРР, 

кофинансирање во проекти за енергетска 

ефикасност, набавка на фотоволтаици и др.) 

1.172.053 
Општина 

Радовиш 

Во 2023 година 

очекуваме огласи и 

аплицирање кај 

различни донатори за 

дел од проектите 

потребно е ко-

финансирање. 

Јануари – 

Декември 

Енергетска ефикасноист на уличното 

осветлување во Калуѓерица Општина 

Радовиш (Набавка на фотоволтаици, 

соларен генератор и друга опрема) 
 

776.676,00 

  

Општина 

Радовиш  

776.676,00 ден. 

УСАИД 

240.500,00 ден. 

Ромалитико 

235.500,00 ден. 

 

Итната акција се 

однесува на решавање 

на итни и приоритетни 

проблеми на жителите 

на с.Калуѓерица 

Јануари-

Декември 

Поставување на 50 соларни светилки во 

населба Шаин Маале, град Радовиш 
280.000 

Општина 

Радовиш, 

Ромалитико, 

УСАИД 

Средствата за 

кофинансирање ќе 

бидат употребени за 

набавка на држачи за 

соларни светилки и 

ситен материјал 

Февруари-

Март 

Е-полначи за електрични возила 162.211,00 
Општина 

Радовиш 

Реализацијата на 

проектот е преку 

Југоисточниот регион 

и донесената Одлука  

бр. 08-1033/1 од 

14.06.2023 год. 

Септември-

Декември 

ДИГИТАЛНИ УСЛУГИ     

Достапни и ефикасни дигитални и 

социјални услуги на општините Радовиш и 

Конче 
150.000 

Општина 

Радовиш 

Одржување на 

активности на Женски 

центар за подршка, во 

делот на дигитални 

Проектот е во 

тек на 

реализација и 

продолжува со 
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услуги одржување на 

виртуелен пос 

терминал односно 

електронско плаќање 

на услугите 
 

одржување на 

активностите 

ФИНАНСИСКА ПОДРШКА ЗА НВО     

Финансиска подршка за проекти на 

граѓански здруженија според усвоената 

методологија за финансирање на проекти. 
 

360.000 
Општина 

Радовиш 

Распишување на јавен 

оглас согласно усвоена 

методологија за 

реализација на проекти 

за локален развој, а во 

согласност со 

стратешките 

документи на општина 

Радовиш. 

Јануари-

Декември 

СРЕДСТВА ЗА ЧЛЕНУВАЊЕ     

Годишна членарина за Центарот за развој 

на Југоисточен плански регион за 2023 
241.220 

Општина 

Радовиш 

Согласно законот за 

рамномерен 

регионален развој и 

претходно потпишан 

договор со Центарот за 

развој на Југоисточен 

плански регион во 

Струмица, општините 

основачи на Советот за 

развој на регионот се 

обврзани да ја 

кофинансираат 

работата на Центарот. 

Јануари - 

Декември 

ЛАГ Плачковица 96.500 
Општина 

Радовиш 
Годишна членарина по 

договор 
Јануари - 

Декември 
СРЕДСТВА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА 
    

Изготвување на физибилити студија за 

воспоставување на јавно приватно 

партнерство 
350.000 

Општина 

Радовиш 
 

Јануари - 

Декември 

Се вкупно 3.588.660    

Донации 0    

Средства од општински буџет 3.588.660    
 

ИНФРАСТРУКТУРА  
(РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

 
 

  

IPA/2021/427-964 
Green Heat-introduction of efficient customer-

oriented 
small-grid district heating service based on 

renewable energy sources 
 

ИПА/2021/427-964 
Зелено греење- вовед во енергетски 

28.006.256 

EuropeAid/17
0320/DD/ACT

/MK-
Application 48 

EU for Mun 
icipalities. 
Improving 

Local 

Проектот предвидува 

изградба на мини-

систем за енергетско 

ефикасно греење  

СРЦ,,25-ти Мај,, 

Детската градинка 

,,Цветови“, ООУ,,Крсте 

Во фаза на 

реализација 
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ефикасно ориентирано греење Government 
Services 
through 

Innovative 
Concepts 

 

П. Мисирков“, 

општинската зграда и 

СОУ,,Коста Сусинов,, 

ИНФРАСТРУКТУРА  
(РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

 
 

  

 
Изградба на Градски пазар во град Радовиш  

116.469.979  
 

 

Објектот Градски пазар 

претставува синтеза од 

голема трговска 

единица, зелен пазар, 

мали комерцијални 

единици-локали, катна 

гаража, простории за 

канцеларии, како и сите 

пратечки содржини, 

пристапни рампи, 

вертикални 

комуникации, 

магацински простори, 

јавни тоалети и 

партерни површини со 

урбана опрема, со што 

ќе се задоволат 

потребите на граѓаните 

за современ и 

функционален пазар.  

Во фаза на 

реализација 

ИНФРАСТРУКТУРА  
(РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

 
 

  

Одржување, реконструкција, 

рехабилитација на постоечки асфалтен 

коловоз на улици низ градот и 

населените места“ 

36.000.000 
 

 
 

Во програмата се 

опфатени улици и 

тротоари на подрачјето 

на град Радовиш и во 

населените места 

активностите кои ќе се 

спроведуваат опфаќаат 

одржување, 

реконструкција, 

рехабилитација на 

постоечки асфалтен 

коловоз. Целта е 

подобрување на 

сообраќајната 

безбедност на 

учесниците во 

сообраќајаот, 

подобрување на патната 

инфраструктура во 

општината што е 

заснована на голем број 

Во фаза на 

реализација 
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на барања кои се 

предложени од речиси 

сите месни заедници во 

општината.  
 

                       

 

Програмата влегува во сила 8(осмиот) ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Oпштина Радовиш“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Број 08-1611/1                                                                                      Совет на Општина Радовиш  

Дата 30.10.2023 година                                                                                         Претседател              

     Радовиш                                                                                                        Моника Трајанова  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
програмата на потреби за 

функционирање на администрацијата во 
единицата на локална самоуправа-

Радовиш 2023 година 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена и дополнување на 
програма на потреби за функционирање 
на администрацијата во единицата на 
локална самоуправа-Радовиш 2023 
година, бр.08-1612/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  

 
 

 
Број 09-1612/2                Градоначалник                                                                                        
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                     Ацо Ристов Digitally signed 
                                                                                                

 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002)  и член  21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш,   

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 

 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА НА ПОТРЕБИ ЗА 
ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА 

АДМИНИСТРАЦИЈАТА ВО ЕДИНИЦАТА 
НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА – 
РАДОВИШ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

II (ВТОР) РЕБАЛАНС 
 

I. Општ дел 
 Единицата на локалната 
самоуправа Радовиш за потребите на 
граѓаните во 2022 година работеше со 
општинска администрација од 81 
(осумдесет и еден) извршители, од кои 1 
градоначалник, 54 извршители со статус 
на административни службеници во 
локалната самоуправа и 26 извршители 
без статус на административен службенк, 
од кои 8 во локалната самоуправа, а 18 
лица во ТППЕ (+2 преку АПВ). 
 За 8 лица вработени во 
противпожарната единица, платите се 
финансираат преку МО, а за 10 вработени 
платите, како и за сите 18 пожарникари  
хранарината и патните трошоци се 
финансираат преку буџетот на општина 
Радовиш. Ангажирањето на двајца 
пожарникари преку АПВ е исто така на 
терет на општината. Останатите трошоци 
за тековно работење, материјални 
трошоци, опрема, гориво, осигурување и 
одржување на возила се на терет на 
буџетот на општината.  
 Стручната образованост на 
извршителите кои имаат статус на 
административен службеник е следна 40-
ВСС, 4 ВШС, 10-ССС и без статус на 
административе службеник 8-ССС во ЕЛС 
и 18 извршители во ТППЕ со ССС или 
вкупно 81 вработени. 
 Општинската администрација 
работи на работни задачи согласно 
надлежностите кои произлегуваат од 
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Законот за локална самоуправа и другите 
подзаконски акти на општината, како и 
целокупната позитивна законска 
регулатива каде има надлежност 
локалната самоуправа. 
 Во 2023 година платите на 
вработените останува да се определуваат 
според законот и буџетот кој ќе биде 

донесен од страна на советот на општина 
Радовиш. 
 Во својата работа сеуште останува 
проблемот со просторното сместување на 
вработените, но се наоѓаат тековни 
решенија. 
 
 

 
II. Приоритети на општинската администрација 

 

Ред.бр ОПИС 
ИЗНОС ВО 
БУЏЕТ ЗА 

2023 

ИЗНОС СО 
I (ПРВ) 

РЕБАЛАНС 
2023 

ПРЕНАМЕНА 
ЈУЛИ 2023 

ИЗНОС СО II (ВТОР) 
РЕБАЛАНС 2023 

1.  

За 2023 година се 
планираат 7(седум) 

отпремнини по основ 
на пензионирање и  

се потребни средства  

350.000,00 
денари, 

+120.000,0
0 денари 

 

 

2.  

За други трансвери 
D0 

(исплата согласно 
Одлука за 

извршување на 
Буџетот 2023г.) 

150.000,00 
денари 

  

 

3.  За основни плати  
32.300.000,0

0 денари, 
  

+500.000,00 
денари 

4.  
За придонеси за 

социјално 
осигурување 

12.881.000,0
0 денари 

  
 

5.  

За плати на 
градоначалник се 

планираат средства 
од 

1.321.000,00 
денари 

+ 
407.000,00 

денари 
 

 

6.  
Надоместок за 
годишен одмор 

(К-15) 
   

+1.275.000,00 
денари 

7.  
Исплата на јубилејна 

награда 
   

+500.000,00 
денари 

 

8.  

Прсонален данок за  
Надоместок за 

годишен одмор(К-
15); 

   +40.000,00 денари 
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Исплата на јубилејна 
награда 

9.  

За месечен надомест 
за присуство на 

седници на членови 
на Совет  

4.670.000,00 
денари 

  

 

10.  За надоместоци 
700.000,00 

денари, 
  

 

11.  
За патни и дневни 

расходи 
 

300.000,00 
денари, 

  
 

12.  
За патни дневници на 

градоначалник                                  
60.000,00 

денари 
  

 

13.  

За отплаќање на 
главница за 
долгорочно 
позајмување  

4.000.000,00 
ден. 

  

 

14.  За камати од кредити                                                              
500.000,00 

денари 
  

 

15.  Тековни резерви                                                                       
550.000,00 

денари 
  

 

16.  
За електрична 

енергија, комунални 
услуги и пошта 

4.785.000,00 
денари 

  
-1.785.000,00 

денари 

17.  

Преку Агенција за 
привремени 
вработувања 

согласно потребите 
се планираат пет (5) 

вработувања , а 
согласно потребите 

искажани во 
Годишниот план за 

вработување за 2023 
година,  

1.500.000,00 
денари, 

 
+1.500.000
,00 денари 

 

 

18.  

Трошоци за 
канцелариски 

материјал  
(300.000 денари за 

2023 година и 
дополнителни 
200.000 денари 

превземени обврски 
од 2022 година) 

500.000,00 
денари 

  
-200.000,00 

денари 
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19.  
Одржување на клими 

уреди во ЕЛС 
Радовиш во износ од 

50.000,00 
денари 

   

20.  
За изработка и 

печатење на брошури 
за манифестации  

150.000,00 
денари, 

  

 

21.  
За изработка и 

печатење на 
рекламен материјал  

60.000,00 
денари, 

  
 

22.  

За хотелско 
сместување на гости 

при организирање на 
манифестации  

250.000,00 
денари, 

  

 

23.  

И превземени обврски 
(за хотелско 

сместување на гости 
при организирање на 

манифестации) од 
2022 година 

50.000,00 
денари, 

  

 

24.  

За угостителски 
услуги 

(репрезентација) за 
потребите на 

општина Радовиш се 
планираат средства 

во износ од  

300.000,00 
денари, 

  

 

25.  

И превземени обврски 
(за угостителски 

услуги 
(репрезентација) за 

потребите на 
општина Радовиш) 

обврски од 2022 
година 

30.000,00 
денари, 

  

 

26.  

За потреби од 
набавка на ситна 

стока за одржување 
на електрични 

апарати и опрема  се 
планираат средства 

во износ од 
 

     
100.000,00 

денари, 
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27.  

И превземени обврски 
(за потреби од 

набавка на ситна 
стока за одржување 

на електрични 
апарати и опрема) од 

обврски од 2022 
година 

60.000,00 
денари, 

  

 

28.  

За прехранбена стока 
за одредени 

пригоди/приеми и 
хигиенски средства  

се потребни средства 
во износ од  

200.000,00 
денари, 

  

 

29.  

И превземени обврски 
(за прехранбена 

стока за одредени 
пригоди/приеми и 

хигиенски средства) 
обврски од 2022 

година                                         

60.000,00 
денари, 

  

 

30.  

Подароци за Нова 
година на дежурни 

служби, богојавление 
и други празници се 
планираат средства 

во износ од -                                                        

120.000,00 
денари, 

  
+150.000, 00 

денари 
 

31.  
За набавка на цвеќе 

се планираат 
средства во висина од  

70.000,00 
денари, 

  

 

32.  

За набавка на 
реквизити за 

празници и одржани 
манифестации                                                                                                   

60.000,00 
денари, 

  +40.000,00 денари 

33.  

Набавка на 
едногодишно 

одржување и набавка 
на тонери за 

фотокопири во износ 
од -                                                                                                      

150.000,00 
денари, 
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34.  

И превземени обврски 
(набавка на 

едногодишно 
одржување и набавка 

на тонери за 
фотокопири) обврски 

од 2022 година                                        

25.400,00 
денари 

  

 

35.  
Набавка на тонери за 

принтери во износ 
од-                           

100.000,00 
денари, 

  
 

36.  

И превземени обврски 
(набавка на тонери за 
принтери) обврски од 

2022 година 

10.300,00 
денари, 

  

 

37.  

За набавка на 
сувенири, плакети, 
признанија и друг 

промотивен матријал 
се планираат 

средства во износ од 

150.000,00 
ден, 

  

 

38.  

За набавка на  
знамиња за 

потребите на 
општина Радовиш  

60.000,00 
ден.                                                                                                                             

  

 

39.  

За набавка на 
софтверски лиценци 

се планираат 
средства во износ од 

150.000,00 
денари 

  

 

40.  
За одржување на 

софтверска опрема                                          
100.000,00 

денари 
  +30.000,00 денари 

41.  
Списанија, весници и 

др.                                                                    
55.000,00 

денари   
  

 

42.  
Ситен инвентар и 
други материјали                                             

100.000,00 
денари                                                                       

  
 

43.  

За набавка на фиксна 
и интернет мрежа за 

потребите на 
општина Радовиш за 
период од 2 години 

се планираат 
средства во износ од   

-            400.000,00 

200.000,00 
денари 

  
-100.000,00 

денари 
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денари, од кои  
200.000,00 денари за 

2023 година и  
200.000,00 денари за 

2024 година, 

44.  

Обуките на 
општинската 

администрација и 
ТППЕ кои се 

спроведуваат по 
годишната програма 

за обука, како и 
лиценци се 

планираат во висина 
од - 

150.000,00 
денари, 

  

 

45.  

За набвка на софтвер 
за електронско 

водење на 
архива/деловодник  

63.000,00 
денари, 

  

 

46.  

За софтверско и web 
решение за 

потребите на ЕЛС за 
период 2022-2024 

година  

100.000,00 
денари, 

  

 

47.  

За систематски 
прегледи на 

вработените во 
општина Радовиш и 
ТППЕ согласно закон  

100.000,00 
денари, 

  

 

48.  

За дезинфекција, 
дезинсекција и 

дератизација на 
територијата на 

општина Радовиш  

500.000,00 
денари, 

  

 

49.  

И превземени обврски 
(за дезинфекција, 

дезинсекција и 
дератизација на 

територијата на 
општина Радовиш) во 

2022 година                               

500.000,00 
денари 
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50.  

За собирање, 
згрижување и 

стручен третман на 
кучиња и мачки 

скитници во општина 
Радовиш  

500.000,00 
денари, 

  

 

51.  

И превземени обврски 
(за собирање, 
згрижување и 

стручен третман на 
кучиња и мачки 

скитници во општина 
Радовиш) обврски од 

2022 година 

150.000,00 
денари, 

  

 

52.  

За Мониторинг 
обезбедување на 
јавни објекти се 

планираат средства 
во износ од 

430.000,00 
денари, 

  

 

53.  
За одржување на 

други градби 
70.000,00 
деенари 

  
 

54.  

За набавка на дрва 
или пелети за греење 
(ЕЛС и образование) 

се планираат 
средства во износ од  

600.000,00 
денари, 

  

 

55.  

За одржување и 
поправка на возилата 

на ЕЛС и ТППЕ се 
планираат средства 
во износ од 500.000 
денари за 2023 г. и 

превземени обврски од 
400.000 д. Од 2022 

година(за одржување 
и поправка на 

возилата на ЕЛС и 
ТППЕ) 

900.000,00 
денари, 

  
-100.000,00 

денари 

56.  
За набавка на гуми за 
службените возила се 
превземаат обврски  

60.000,00 
денари, 

  
+100.000,00 

денари 

57.  
За регистрација на 

возила 
100.000,00 

денари 
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58.  
За набавка на гориво 
за возилата на ЕЛС  се 

планираат средства  

800.000,00 
денари, 

  
 

59.  

За осигурителна 
компанија за 

осигурување од  
автоодговорност на 

моторни возила  

100.000,00 
денари, 

  

 

60.  

За комбинирано 
осигурување 

потполно каско 
осигурување без 

франшиза на 
моторни возила во 

сопственост на 
општина Радовиш 

60.000,00 
денари, 

  

 

61.  
За колективно 

осигурување на 
инспектори 

26.000,00 
денари, 

  
 

62.  
Осигурување на 

недвижности и права 
20.000,00 
денари, 

  
 

63.  

За објави во печатени 
медиуми се 

планираат средства 
во износ од 

200.000,00 
денари, 

  
 

+150.000,00 
денари 

64.  

И превземени обврски 
(за објави во 

печатени медиуми) во 
износ од 

122.500,00 
денари 

  

 

65.  

За услуги за мобилна 
телефонија и 
интернет за 

потребите на 
општина Радовиш за 
период од 2 години 

се планираат 
средства во износ од -
. 1.500.000,00 ден од 

кои 750.000,00 
денари за 2023 

година и 750.000,00 
денари за 2024 

година, 

750.000,00 
денари 
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66.  
За членарина во 

домашни 
организации 

200.000.00 
денари 

+ 
45.000,00 

денари 
 

 

67.  За судски такси 
20.000,00 

денари 
  

 

68.  За судско вештачење 
60.000,00 

денари 
  

 

69.  За правни услуги 
100.000,00 

денари 

+ 
287.462,00 

денари 

+500.000,00 
денари 

 

70.  
За изнајмување на 

објекти 
192.000,00 

денари 
  

 

71.  
Други договорни 

услуги 
100.000,00 

денари 
  

 

72.  
Плаќање по судски 

решенија 
500.000,00 

денари 
 

+1.000.000,0
0 денари 

+1.178.579,00 
денари 

73.  
Други оперативни 

расходи 
400.000,00 

денари 
  

 

74.  Други трансвери 
1.000.000,00 

денари 
 

-200.000,00 
денари 

+150.000,00 
денари 

75.  

За Системска 
платформа за 

утврдување вредноста 
на недвижности и 

следење на наплата на 
даночни решенија се 
потребни средства во 

износ од 713.000,00  
денари, обврска 

превземена од 2022 
година 

713.000,00  
денари 

  

 

76.  
За Родова еднаквост 
се потребни средства 

во износ од 

100.000,00 
денари 

  
 

77.  

Продукција/копроду
кција на програмски 

материјали наменети 
за аудиовизуелни 

услуги 

/ 
+ 

400.000,00 
денари  

 

 

78.  

Достава на Решенија 
за данок на имот и 
Опомени за 2023 

година 

/ 
+200.000,0
0 денари 
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За реализација на 
Програмата е 

потребно да се 
планираат средства 
во вкупен износ од   

74.533000,00 денари. 
 

вкупен 
износ од 

74.533000,0
0 денари. 

 

+2.959.462 
денари 

 

 

 

Превземени обврски 
од 2022 година во 

вкупен износ од  
2.381.200,00 денари, 

или се вкупно  
76.914.200,00 денари. 

 

превземени 
обврски од 

2022 
2.381.200,00 

денари 

  

 

   

Вкупно 
76.914.20

0,00 
денари. 

 

 

Вкупно: 
      1.928.579,00      

денари 

 
 

I.  Цели на Програмата 
 
 Со ваквото планирање и опремување на органите во локалната самоуправа ќе се 
постигне побрза, поефикасна и поквалитетна услуга во работата на локалната самоуправа 
за потребите на граѓаните. 
 Оваа измена и дополнување на Програмата е составен дел на Буџетот на општина 
Радовиш за 2023 година. 
 Програмата влегува во сила 8 (осмиот) ден од објавувањето во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,,.                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Број 08-1612/1                                                                              Совет на општина Радовиш  
Дата 30.10.2023 година                                                                               Претседател              
     Радовиш                                                                                                  Моника Трајанова  с.р. 
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     Врз основа на член 50 став 1 т.3 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

           за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување на 

дополнителни финансиски средства за 
реализација на манифестација САМУН ЕМ 

ТАТЛИЈА 2023 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување на 
дополнителни финансиски средства за 
реализација на манифестација САМУН ЕМ 
ТАТЛИЈА 2023, бр.08-1613/1 

 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
Број 09-1613/2                Градоначалник                                                                                        
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                            
 Радовиш                    Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                    
   
 

 Врз основа на член 22, став 1, точка 6, 7 
и 9 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02) а 
во согласност со член 21 од Статутот на 
Општина Радовиш а согласно донесената 
Годишна програма за активности од областа на 
културата бр. 08-1918/2 од 20.12.2022 год., и 
донесената Програма за измена и 
дополнување на годишната програма бр. 08-
1457/1 од 28.09.2023 година и врз основа на 

поднесеното Барање на програмскиот 
организатор бр. 08-1582/1 од 25.10.2023 год.,  

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 30.10.2023 
година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за одобрување на дополнителни финансиски 

средства за реализација на манифестација 
САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023 

 
 

член1 
Се донесува Одлука за одобрување на 
дополнителни финансиски средства за 
реализација на манифестација САМУН ЕМ 
ТАТЛИЈА 2023. 
На програмскиот реализатор на 
манифестација „САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023“ - 
Здружение за развој на културно-уметнички 
вредности ТРОЈА Радовиш, се одобруваат: 
-Дополнителни максмимално 100.000 ден. од 
прибраните финансиски средства на 
наменската донаторска сметка за 
манифестацијата „САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023“ 
согласно измената на годишната програма за 
култура. 
Се задолжува програмскиот реализатор да 
достави комплетен наративен и финансиски 
извештај. 
 
                                        член2 
Одлуката влегува во сила 8(осмиот) ден од 
денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 
 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Во годишната програма за активности од 
областа на културата бр. 08-1918/2 од 
20.12.2022 год., се предвидени финансиски 
средства за реализација на традиционалната 
манифестација САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023 во 
Радовиш а беше отворена и наменска 
донаторска сметка на која се прибираа 
финансиски средства за манифестацијата. На 
барање на програмскиот организатор а 
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согласно доставената Програма за 
реализација на манифестацијата, се предлага 
да се одобри горенаведената сума од 
прибраните средства на донаторската сметка 
согласно програмата. 

 
 

 
Број 08-1613/1     Совет на општина Радовиш                                                                                                 
Дата 30.10.2023 г.              Претседател                                                                                                        
Радовиш                          Моника Трајанова  с.р.                                                                                                   

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

              за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 
Радовиш во областа на културата во 2023 

година бр. 08-1457/1 од 28.09.2023 год. 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата Програма за измена и 
дополнување на програмата за 
активностите на Општина Радовиш во 
областа на културата во 2023 година бр. 
08-1457/1 од 28.09.2023 год., бр.08-
1614/1, 

што советот на општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 
 
Број 09- 1614/2                Градоначалник                                                                                      
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                              

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш (Службен 
гласник бр. 05/02) ,  

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 

КУЛТУРАТА ВО 2023 год. бр. 08-1457/1 од 
28.09.2023 год. 

 
член1 

Се менува и дополнува Програмата 
за активностите во општина Радовиш од 
областа на културата за 2023-ра бр. 08-
1457/1 што ја донесе Советот на општина 
Радовиш на седницата одржана на ден 
28.09.2023 год. 
Предвидениот вкупен износ од 4.000.000 
ден. во програмата К4 се зголемува за 
100.000 ден. и истата изнесува вкупно 
4.100.000 ден. 

член2 
Предвидените 100.000 ден. се 

зголемуваат на посебната донаторска 
сметка отворена за манифестацијата 
„Самун ем Татлија“. 
 

Член3 
Програмата влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Oпштина Радовиш“. 
 

 
 

  

Број 08-1614/1   Совет на општина Радовиш                                                                                    
Дата 30.10.2023 г.          Претседател                                                                                            
Радовиш                      Моника Трајанова  с.р.                                                                                       
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
               Р Е Ш Е Н И Е 

           за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување 

финансиски средства на ЈПССО 
Радовиш2014 за одржување на  6-ТО 

НОЕМВРИСКИ ТУРНИР ВО МАЛ ФУДБАЛ 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување финансиски 
средства на ЈПССО Радовиш2014 за 
одржување на  6-ТО НОЕМВРИСКИ 
ТУРНИР ВО МАЛ ФУДБАЛ, бр.08-1615/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.       

     
                                   

Број 09-1615/2                Градоначалник                                                                                
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                     Ацо Ристов Digitally signed  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 
 

 
                     О Д Л У К А 

за одобрување финансиски 
средства на ЈПССО Радовиш2014 за 

одржување на  6-ТО НОЕМВРИСКИ 
ТУРНИР ВО МАЛ ФУДБАЛ 

 
                                                                                                 
член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на ЈПССО Радовиш 2014 во 
висина од 290.000,00 денари по 
доставена Иницијатива бр.03-281/1 од 
19.10.2023 година, наш бр.12-61/44 од 
20.10.2023 година и во прилог Програма 
за одржување на 6-ТО НОЕМВРИСКИ 
ТУРНИР ВО МАЛ ФУДБАЛ. 
 

Иницијатива е составен дел од 
одлуката. 

 
                                         член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-1615/1   Совет на општина Радовиш                                                                             
Дата 30.10.2023 г.           Претседател                                                                                  
Радовиш                       Моника Трајанова с.р.                                                                          
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Одлука за одобрување финансиски 
средства на  УСК при ООУ ,,Коста Рацин” 

с.Подареш, Радовиш 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување финансиски 
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средства на УСК при ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш, бр.08-1616/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
  

Број 09-1616/2               Градоначалник                                                                                       
Дата 03.11.2023 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                    Ацо Ристов  Digitally signed                                                                                                 
           
 
                                                                                      

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 
                     О Д Л У К А 

   за одобрување финансиски средства на  
УСК при ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш 

 
  
                                    член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на УСК при ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш во висина од 
20.000,00 денари по доставено барање 
бр.12-1479/1 од 02.10.2023 година.  
 

Барањето е составен дел од 
одлуката. 

 
                                      член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 

Број 08-1616/1   Совет на општина Радовиш                                                                            
Дата 30.10.2023 г.            Претседател                                                                                 
Радовиш                    Моника Трајанова  с.р.                                                                               
 
                                                                                      
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Спортско Здружение Муаи 

Таи Клуб КОМБАТ од Радовиш 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за одобрување финансиски 
средства на Спортско Здружение Муаи 
Таи Клуб КОМБАТ од Радовиш, бр.08-
1617/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
  

Број 09-1617/2               Градоначалник                                                                                      
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                     Ацо Ристов  Digitally signed                                                                                               
 
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 
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                      О Д Л У К А 
за одобрување финансиски средства на 

Спортско Здружение Муаи Таи 
Клуб КОМБАТ од Радовиш 

 
                                                                                     
член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на Спортско Здружение Муаи 
Таи Клуб КОМБАТ од Радовиш во висина 
од 30.000,00 денари по поднесено барање 
бр.08-1568/1 од 20.10.2023 година. 

 
 
Барањето е составен дел од 

одлуката. 
                                                                              
член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-1617/1   Совет на општина Радовиш                                                                             
Дата 30.10.2023 г.          Претседател                                                                             
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                             
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани 

РАСПЕАНИ РАДОВИШАНИ 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за одобрување финансиски 

средства на Здружение на граѓани 
РАСПЕАНИ РАДОВИШАНИ, бр.08-1618/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.       

  
Број 09-1618/2                  Градоначалник                                                                                       
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                          
Радовиш                     Ацо Ристов  Digitally signed                                                                                                          
 
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 

                                                                                                                                                                                                                                                        
 
                      О Д Л У К А 

     за одобрување финансиски средства на  
Здружение на граѓани РАСПЕАНИ 

РАДОВИШАНИ 
 

член 1 
Се одобруваат финансиски 

средства на Здружение на граѓани 
РАСПЕАНИ РАДОВИШАНИ во висина од 
30.000,00 денари по доставено барање 
бр.08-1579/1 од 25.10.2023 година.  
 

Барањето е составен дел од 
одлуката. 
                                   член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
Број 08-1618/1    Совет на општина Радовиш                                                                               
Дата 30.10.2023 г.            Претседател                                                                                 
Радовиш                     Моника Трајанова  с.р.      
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 

Одлука за одобрување финансиски 
средства на МЗ с.Смиљани-Витибор 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување финансиски 
средства на МЗ с.Смиљани-Витибор, 
бр.08-1619/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
Број 09-1619/2                Градоначалник                                                                                           
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                 
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Комисијата за финансирање, 
буџет и локален економски развој до 
Советот на Општина Радовиш доставува : 
 

                                                                                                                                                                                                                                                 
 
               О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на  
МЗ с.Смиљани-Витибор 

 
  

                                  член 1 
Се одобруваат финансиски 

средства на МЗ с.Смиљани-Витибор во 
висина од 25.000,00 денари, наменети за 
реализација на проектот ФОЛКЛОРИЈАДА 
2023 по доставено барање бр.03/2023 од 
17.10.2023 година, наш бр.08-241/32 од 
17.10.2023 година.  

Средствата одобрени во оваа 
Одлука на МЗ с.Смиљани-Витибор да 
бидат префрени на трансакциска 
сметка:200003332640438 на Црква 
Св.,,Пророк Илија” Радовиш. 
 

Барањето е составен дел од 
одлуката. 

                                                                            
член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
 
Број 08-1619/1  Совет на општина Радовиш                                                                             
Дата 30.10.2023 г.          Претседател                                                                                   
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                              
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 

средства на  станари од опожарена зграда 
на Бул.Александар Македонски  

бр.15, влез 2 
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Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување финансиски 
средства на станари од опожарена зграда 
на Бул.Александар Македонски бр.15, 
влез 2, бр.08-1620/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
Број 09-1620/2                Градоначалник                                                                                         
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                     Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                   
 
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 
30.10.2023 година, донесе: 

                                                                                                                            
                    О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на  
        станари од опожарена зграда на 
Бул.Александар Македонски бр.15, влез 2 
 

                                                                                
Член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства, согласно поднесено Барање бр. 
08-1262/1 од 21.08.2023 година, на 
станари од опожарена зграда на 
Бул.Александар Македонски бр.15, влез 2 
и тоа на: 

- Сузана Марадинова – исплата 
на финансиски средсва во 
висина од 5.000 денари; 

- Нове Петров - исплата на 
финансиски средсва во висина 
од 5.000 денари; 

- Зујца Урдева - исплата на 
финансиски средсва во висина 
од 5.000 денари; 

- Клара Вергова - исплата на 
финансиски средсва во висина 
од 5.000 денари; 

- Жанета Трендова - исплата на 
финансиски средсва во висина 
од 5.000 денари; 

- Ванчо Шупурданов - исплата 
на финансиски средсва во 
висина од 5.000 денари; 

- Емел Мемишева - исплата на 
финансиски средсва во висина 
од 5.000 денари; 

- Спасо Соколов - исплата на 
финансиски средсва во висина 
од 5.000 денари; 

Барањето е составен дел од 
одлуката. 

                                                                 
Член 2 

Одлуката влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-1620/1   Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 30.10.2023 г.           Претседател                                                                                  
Радовиш                   Моника Трајанова  с.р.                                                                                
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 
                 на Одлука за измена и допуна на 
Одлука за категоризација на деловите од 
просторот и пропратните простории во 
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склоп на Спортската сала СРЦ „25 Мај“ во 
Радовиш бр 08-919/1 од 30.07.2020 год. 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за измена и допуна на Одлука за 
категоризација на деловите од просторот 
и пропратните простории во склоп на 
Спортската сала СРЦ „25 Мај“ во Радовиш 
бр 08-919/1 од 30.07.2020 год., бр.08-
1621/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
Број 09-1621/2                Градоначалник                                                                                       
Дата 03.11.2023 г.      на Општина Радовиш                                                           
Радовиш                     Ацо Ристов Digitally signed                                                                                             
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и 
став 3 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр. 5/2002) и член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш 
(Сл.гласник на општина Радовиш бр. 5/2002),  

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVII седницата одржана на ден 30.10.2023 
година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за измена и допуна на Одлука за 

категоризација на деловите од просторот 
и пропратните простории во склоп на 

Спортската сала СРЦ „25 Мај“ во Радовиш 
бр 08-919/1 од 30.07.2020 год. 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и допуна 
на Категоризацијата на деловите од 
просторот и пропратните простории во 
склоп на Спортската сала СРЦ „25 Мај“ во 
Радовиш. 

 
Член 2 

Се врши измена и допуна на член 6 став 2 
и гласи:  
Просторија со ред.бр.3, зграда 1, влез 1, 
кат-пр, со внатрешна површина од 18м2 – 
наменета за потреби на раководни 
служби (Директор, секретар, 
раководител, управен одбор, надзорен 
одбор); 

Член 3 
Се врши измена и допуна на член 6 став 5 
и гласи:  
5. Просторија со ред.бр.4, зграда 1, влез 5, 
кат 1, со внатрешна површина од 25.93м2 

– наменета за потреби на невладини 
организации, едукативни и хуманитарни 
здруженија, образовни здруженија и сл. 

Член 4 
Се врши измена и допуна на член 6 став 6 
и гласи: 
Надзор на примената на одредбите од 
оваа Одлука вршат службените лица во 
ЕЛС - општина Радовиш. 
При вршењето на надзорот корисникот е 
должен да овозможи непречено 
спроведување на истиот како и увид во 
документацијата. 
 

Член 5 
Измени и дополнувања на оваа Одлука 
можат да се вршат на начин пропишан 
како и за нејзиното донесување.  

Член 6 
Одлуката влегува во сила 8(осмиот) 

ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
 Број 08-1621/1      Совет на општина Радовиш                                                                                               
Дата 30.10.2023 г.               Претседател                                                                                                          
Радовиш                        Моника Трајанова с.р.                                                                                                 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на 

Извештаите на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-1622/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.10.2023 година.  
 

      
  

Број 09-1622/2               Градоначалник                                                                                         
Дата 03.11.2023 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                   Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                   
 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XXXVII седница одржана на 30.10.2023 
година, донесе: 
                                                                  
                         
                            
                                ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на 

Советот на општина Радовиш 
 

 
                                                                

    член 1 
Се усвојуваат Извештаите на 

работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 30.10.2023 година и  тоа: 

 
-Комисијата за јавна безбедност, 

безбедност во сообраќајот и 
противпожарна заштита, 19-та седница 
одржана на    25.10.2023година; 

- Комисијата за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
животна средина, 30-седница одржана на 
25.10.2023 година; 

-Комисијата за еднакви можности 
на мажите и жените, 5-та седница 
одржана на 24.10.2023 година; 

-Комисија за здравство и социјална 
заштита, 19-та седница одржана на    
20.10.2023 година; 

  -Комисијата за мандатни 
прашања, избори и именувања, 25-та 
седница одржана на 24.10.2023 година; 

-Комисијата за статут и прописи, 
19-та седница одржана на 24.10.2023 
година; 
              -Комисијата за финансирање, 
буџет и локален економски развој, 30-та 
седница одржана на 27.10.2023 година; 
 

                                                                  
   член 2 

Овој Заклучок влегува во сила од 
денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-1622/1   Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 30.10.2023 г.      Претседател                                                                  
Радовиш                     Моника Трајанова  с.р. 
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Содржина:                                                                    
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 
Годишен план за изменување на годишен 
план за вработување за 2023 година во 
Општина Радовиш------------------------------1 
-Одлука за давање Согласност на 
Годишен план за изменување на годишен 
план за вработување за 2023 година во 
Општина Радовиш----------------------------1 
-Решение   за прогласување и објавување 
на Одлука за донесување на Програма за 
родова рамноправност на жените и 
мажите на општина Радовиш и работа на 
КЕМ за 2023 година и Програма за родова 
рамноправност на жените и мажите на 
општина Радовиш и работа на КЕМ за 
2023 година-------------------------------------1   
-Одлука за донесување на Програма за 
родова рамноправност на жените и 
мажите на општина Радовиш и работа на 
КЕМ за 2023 година----------------------------2  
-Програма за родова рамноправност на 
жените и мажите на општина Радовиш и 
работа на КЕМ за 2023 година--------------2 
 -Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 
Радовиш во областа на заштитата и 
спасување и месна самоуправа во 2023 
година бр.08-1922/2 ОД 20.12.2023 г---8 
-Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 
Радовиш во областа на заштитата и 
спасување и месна самоуправа во 2023 
година бр.08-1922/2 ОД 20.12.2023 г-----8      
- Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за прифаќање на Иницијатива 
за трајна експропријација------------------14  
-Одлука за прифаќање на Иницијатива за 
трајна експропријација-------------------15                 
- Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на 
,,Урбанистичка ревизија за општина 
Радовиш,,и  Урбанистичка ревизија за 
општина Радовиш,,----------------------------16 

-Урбанистичка ревизија за општина 
Радовиш------------------------------------------17      
-Одлука за усвојување на ,,Урбанистичка 
ревизија за општина Радовиш,,-----------79 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата за јавно осветлување за 2023 
година во Општина Радовиш број 08-
1938/2 од 20.12.2022год,и измена  бр.08-
2006/1 од  28.12.2022 година--------------79 
-Програма за измена и дополнување на 
програмата за јавно осветлување за 2023 
година во Општина Радовиш број 08-
1938/2 од 20.12.2022год,и измена  бр.08-
2006/1 од  28.12.2022 година--------------79 
- Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште, изградба, реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта за 2023 година во 
општина Радовиш број 08-1939/1 од 
20.12.2022г., и измена бр.08-1312/1 од 
29.08.2023г.-------------------------------------80 
-Програма за измена и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште, изградба, реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта за 2023 година во 
општина Радовиш број 08-1939/1 од 
20.12.2022г., и измена бр.08-1312/1 од 
29.08.2023г. ------------------------------------80 
- Решение за прогласување и објавување 
на Програма со измана и дополнување на 
Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
општина Радовиш за 2023 година--------86 

-Програма со измана и дополнување на 
Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
општина Радовиш за 2023 година-------86 
-Решение за прогласување и објавување 
на измена на План на Програми за Развој 
2023-Градски пазар и Одлука за 
усвојување на измена на План на 



Br. 18/2023 Str. 145               Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 03.11.2023 god. 

  

Програми за Развој 2023-Градски пазар---
-----------------------------------------------------91 
-Одлука за усвојување на измена на План 
на Програми за Развој 2023-Градски 
пазар----------------------------------------------91   
-План на Програми за Развој 2023-
Градски пазар----------------------------------92 
-Решение за прогласување и објавување 
на измена План на Програми за Развој 
2024-Градски пазар и Одлука за 
усвојување на измена на План на 
Програми за Развој 2024-Градски пазар---
------------------------------------------------------97 
-Одлука за усвојување на измена на План 
на Програми за Развој 2024-Градски 
пазар----------------------------------------------97 
-План на Програми за Развој 2024-
Градски пазар----------------------------------98 
-Решение  за прогласување и објавување 
на измена План на Програми за Развој 
ИПА 2023- ,,Green heat-Воведување на 
ефикасна услуга на централно греење 
ориентирано кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија и Одлука за усвојување на 
измена на План на Програми за Развој 
ИПА 2023- ,,Green heat-Воведување на 
ефикасна услуга на централно греење 
ориентирано кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија-----------------------------------------103 
-Одлука за усвојување на измена на План 
на Програми за Развој ИПА 2023- ,,Green 
heat-Воведување на ефикасна услуга на 
централно греење ориентирано кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија-----------103 
-План на Програми за Развој ИПА 2023- 
,,Green heat-Воведување на ефикасна 
услуга на централно греење ориентирано 
кон клиентите за мала мрежа базирана 
на обновливи извори на енергија-------104 
-Решение  за прогласување и објавување 
на План на Програми за Развој ИПА - 
,,Зелена топлина-Воведување на 
ефикасна услуга на централно греење 

ориентирано кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија” и Одлука за усвојување на План 
на Програми за Развој ИПА - ,,Зелена 
топлина-Воведување на ефикасна услуга 
на централно греење ориентирано кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија”---------111 
-Одлука за усвојување на План на 
Програми за Развој ИПА - ,,Зелена 
топлина-Воведување на ефикасна услуга 
на централно греење ориентирано кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија”---------111 
-План на Програми за Развој ИПА - 
,,Зелена топлина-Воведување на 
ефикасна услуга на централно греење 
ориентирано кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија”---------------------------------------112 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Програма за измена на програмата за 
финансирање на проекти за 2023 година-
Одделение за локален економски развој, 
Општина Радовиш--------------------------118 
Програма за измена на програмата за 
финансирање на проекти за 2023 година-
Одделение за локален економски развој, 
Општина Радовиш---------------------------118 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата на потреби за 
функционирање на администрацијата во 
единицата на локална самоуправа-
Радовиш 2023 година----------------------124 
-Програма за измена и дополнување на 
програмата на потреби за 
функционирање на администрацијата во 
единицата на локална самоуправа-
Радовиш 2023 година----------------------124 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување на 
дополнителни финансиски средства за 
реализација на манифестација САМУН ЕМ 
ТАТЛИЈА 2023---------------------------------135 
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-Одлука за одобрување на дополнителни 
финансиски средства за реализација на 
манифестација САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023--
----------------------------------------------------135 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 
Радовиш во областа на културата во 2023 
година бр. 08-1457/1 од 28.09.2023 год.---
----------------------------------------------------136 
-Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 
Радовиш во областа на културата во 2023 
година бр. 08-1457/1 од 28.09.2023 год----
----------------------------------------------------136 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на ЈПССО Радовиш2014 за 
одржување на  6-ТО НОЕМВРИСКИ 
ТУРНИР ВО МАЛ ФУДБАЛ-----------------137 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на ЈПССО Радовиш2014 за 
одржување на  6-ТО НОЕМВРИСКИ 
ТУРНИР ВО МАЛ ФУДБАЛ----------------137 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на  УСК при ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш------------------------137 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на  УСК при ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш-------------------------138 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Спортско Здружение Муаи 
Таи Клуб КОМБАТ од Радовиш----------138 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на Спортско Здружение Муаи 
Таи Клуб КОМБАТ од Радовиш----------139 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани 
РАСПЕАНИ РАДОВИШАНИ---------------139 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани 
РАСПЕАНИ РАДОВИШАНИ----------------139 

–Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на МЗ с.Смиљани-Витибор--------
----------------------------------------------------140 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на МЗ с.Смиљани-Витибор---140 
- Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на  станари од опожарена зграда 
на Бул.Александар Македонски бр.15, 
влез 2--------------------------------------------140 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на  станари од опожарена зграда 
на Бул.Александар Македонски бр.15, 
влез 2--------------------------------------------141 
- Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за измена и допуна на Одлука 
за категоризација на деловите од 
просторот и пропратните простории во 
склоп на Спортската сала СРЦ „25 Мај“ во 
Радовиш бр 08-919/1 од 30.07.2020 год.---
--------------------------------------------------141 
-Одлука за измена и допуна на Одлука за 
категоризација на деловите од просторот 
и пропратните простории во склоп на 
Спортската сала СРЦ „25 Мај“ во Радовиш 
бр 08-919/1 од 30.07.2020 год-----------142 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш----------------------------------------143 
-Заклучок за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш----------------------------------------143 


